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MEGDOBBANT A „SZEMERE SZÍVE". Ha Valentin-nap, akkor már hagyomány, hogy a miskolci Szemere 
Bertalan szakképző iskolában egy különleges akcióval készülnek a szerelmesek napjára. Az intézmény kol-
légiuma idén is alkotott: az ablakok piros és sárga színben pompáztak, egy olyan szívet formázva, amelyet 
Kupidó nyila is eltalált. A kollégiumban nem először készültek a napra: 2021-ben és tavaly is megünnepel-
ték a szerelmeseket. Amellett, hogy több ezer reakciót kaptak a megosztott fotókra, az országos sajtóban 
is végigfutott a történet. Fotó: Miskolci SZC Szemere Bertalan Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium

BŐVÍTIK A BÖLCSŐDÉT 
Az alapozásnál tartanak a Kuruc utcai Diósgyőri 
Bölcsőde bővítésénél, az ütemterv szerint nyár 
végére, szeptember elejére átadhatják az új szár-
nyat. Az intézmény huszonnyolc férőhellyel, két 
csoportszobával és új játékokkal gazdagodik. A 
miskolci önkormányzat több mint bruttó 170 mil-
lió forint uniós támogatásból bővíti az épületet. 
Cikk a 4. oldalon

FESZTIVÁL AFTER  
Egyre közeleg az idei Miskolci Kocsonyafesz-
tivál időpontja. Érdemes előre tervezni, mi-
lyen programokat akarunk meglátogatni – a 
fesztiválon és azon is túl. Merthogy egy-egy 
végigdorbézolt, átmulatott nap után érde-
mes kicsit kikapcsolni az agyunkat. Miskolc 
ebben is kiváló – mutatunk néhány progra-
mot március elejére.  Cikk az 5. oldalon

ÚJ JÁTSZÓHELY  
Idén tavasszal új játszóhellyel bővül Miskolc 
színházi palettája, aminek a Tudomány és Tech-
nika Háza ad otthont. A TTH Színpaddal az a cél, 
hogy a hazai színházi élet élenjáró előadóinak 
meghívásával gazdagítsák a város kulturális 
kínálatát. A TTH színpad az önkormányzat és a 
Miskolci Nemzeti Színház támogatását is élve-
zi. Cikk a 7. oldalon

Nincs lezárva az alsózsolcai 
történet – ezt mondta az ak-
kumulátorfeldolgozó üzem 
beruházója az országos saj-
tónak. Szerkesztőségünknek 
megerősítették: az Andrada 
ragaszkodik eredeti, multilo-
kációs tervéhez.

Ahogy ismert, a szlovén cég-
csoport Alsózsolca helyett a Bu-
dapesttől alig 10 kilométerre 
fekvő település mellett tervezi 
létrehozni akkumulátorfeldol-
gozó üzemét. Szerkesztőségünk 
érdeklődésére most azt közölte 
a cég, hogy ragaszkodnak ere-
deti terveikhez Magyarorszá-
gon, és Alsózsolca és térsége 
is követheti majd a sóskúti be-
ruházást. Ennek időpontjáról 

azonban egyelőre nincs bővebb 
információ.

Azt is írták válaszlevelükben, 
hogy a vállalat eredeti terve 
az volt, hogy Alsózsolcán épí-
ti meg első üzemét, de „üzleti 
okok és a tárgyalási folyama-
tok alapján jelenleg logisztikai 
szempontból Sóskút az optimá-
lis helyszín”.

Korábban nagy felháboro-
dást keltett Alsózsolcán a be-
jelentés, miszerint akkumu-
látorfeldolgozó üzem épül a 
településen. Lakossági fórumok 
követték egymást, ahol a tele-
pülés lakói és vezetői is kife-
jezték tiltakozásukat a gyárral 
kapcsolatban, mert féltették az 
egészségüket és a környezetü-
ket. A legaggályosabbnak pedig 

azt tartották, hogy vízbázisra 
épülne az üzem.

A szlovén Andrada-csoport 
alsózsolcai érkezését Szijjártó 
Péter külgazdasági és külügy-
miniszter jelentette be. Ám a 
fenti okok miatt az év elején a 
cég közölte: Alsózsolca helyett 
Sóskúton hozza létre üzemét. A 
cég képviselője szerint azonban 
nincs lezárva az alsózsolcai tör-
ténet. Magyarországon ugyanis 
két olyan régió van, ahol az ál-
taluk újrahasznosított akkumu-
látorok gyártási kapacitása össz-
pontosul: Miskolc és Debrecen 
környéke, valamint a főváros 
vonzáskörzete. Az Andrada to-
vábbra is mindkét régióban ér-
dekelt, ezért még keresnek egy 
északkeleti telephelyet is.          MN

Mégsem lélegezhetünk fel? 

Ettől a héttől még több 
sportműsort láthatnak a 
Miskolc Televízióban.

Most már hetente kétszer: 
kedden és csütörtökön a Hír-
adó után, 18:25-től jelentke-
zik a Sportpercek. A műsor-
ban foglalkozunk a városban 
működő egyesületek és egyé-
ni sportolók munkájával, 
eredményeivel. A riportok, 
összeállítások segítségével 
bepillanthatnak a nézők a 
kulisszák mögé is. Kollégáink 
beszámolnak a Miskolchoz 
kötődő sporteseményekről, 

az edzések, a versenyek és a 
mérkőzések hátteréről is.

A tervek szerint a sportma-
gazinok mellett rendszeresen 
jelentkezünk majd a város él-
vonalbeli klubjainak bajno-
ki, kupa- és akár felkészülési 
mérkőzéseinek közvetítésé-
vel is. Egyelőre felvételről, a 
későbbiekben azonban élő 
közvetítés során követhető 
nyomon szinte minden ha-
zai, esetenként idegenbeli ta-
lálkozó. De további műsorok 
is megújulnak, újraindulnak, 
ezekről az 5. oldalon írunk 
bővebben.

Erős Sportpercek

Az intézkedésre azért van 
szükség, mert az autópálya 
egy szakaszon balesetveszé-
lyessé vált.

Várhatóan több hónapon át 
zárva lesz február 17-étől az 
M30-as autópálya Szikszó tér-
ségében, az útszerkezet ugyanis 
több helyen elmozdult, megcsú-
szott, emiatt pedig a burkolaton 
repedések jelentek meg – erről 
számolt be csütörtöki közle-

ményében a hazai autópályákat 
üzemeltető Magyar Koncesszi-
ós Infrastruktúra-Fejlesztő Zrt. 
(MKIF).

Amint fogalmaznak, az el-
mozdulás idővel olyan mértékű-
vé vált, hogy az már veszélyezteti 
a biztonságos közlekedést, ezért 
döntöttek a mindkét irányban 
életbe lépő pályazárról, a 38-as 
kilométernél, Szikszó közelében.

– Az M30-as autópálya ezen 
szakasza még garanciális idő-

szakban van, ezért az elmoz-
dulások észlelése után azonnal 
felvettük a kapcsolatot a beru-
házó Magyar Állammal, aki 
haladéktalanul felszólította a 
kivitelezőt a javításra és a hiba 
okának megszűntetésére. Mivel 
a munka a pálya alapját, föld-
művét is érinthetik, várhatóan 
hosszú hónapokra zárva lesz 
az M30-as Szikszó közelében 
– szögezte le a koncessziós tár-
saság. Az MKIF több kerülőu-

tat is javasol a közlekedőknek. 
Tornyosnémeti felől az M30-as 
Szikszói csomópontjában te-
relik ki a forgalmat a 4-as útra, 
ahonnan Felsőzsolcánál térhet-
nek vissza közlekedők a pályá-
ra. Kassa felé pedig Felsőzsol-
cánál terelik ki a forgalmat és 
Szikszónál vissza. A Bánréve és 
Miskolc észak felé közlekedőket 
autópálya 33-as csomópontban 
terelik ki a 306-os számú útra és 
onnan a 26-osra.                       MN

Februári tavasz. Szeszélyes időjárással lepett meg minket az 
idei tél, áztunk is, fáztunk is sokat, ahogyan télen azt illik. Igaz, 
többet kopott az esernyő, mint a szánkó, az igazi, puha, mély 
hótakaró elkerülte a várost, a szántóföldeket, de még a Bük-
köt is, helyette melegrekordok dőlnek meg. Virágzik a tavasz-
hírnök hóvirág és barkát bontott a mogyoró. Normális? Nem, 
de legalább szép. Fotó: Mocsári László

Tüntetést tartottak péntek 
este a fővárosi Hősök terén 
a népszerű, közéleti és tár-
sadalmi kérdésekkel is fog-
lalkozó digitális tartalom-
készítők.

A résztvevők között volt 
Pottyondy Edina, Baukó At-
tila, azaz Azahriah, Osváth 
Zsolt, Gulyás Márton, va-
lamint a Nemakarokbele-
szólni, a Jólvanezígy és a Fó-
kuszcsoport készítői, de a hét 
folyamán rengeteg közéleti 
szereplő csatlakozott hozzá-
juk. A Facebookon meghir-
detett esemény iránt több tíz-
ezren érdeklődtek.

A tüntetés annak a febru-
ár elején kirobbant botrány-
nak a folyománya, aminek 
végén lemondott Novák Ka-
talin köztársasági elnök és 
visszavonult a közélettől Var-
ga Judit korábbi igazságügyi 
miniszter. Mint ismeretes, 
február 2-án az egyik orszá-
gos hírportál újságírójának 

köszönhetően derült ki, hogy 
2023-ban Novák Katalin 
köztársasági elnök kegyelem-
ben részesítette a bicskei Kos-
suth Zsuzsa Gyermekotthon 
korábbi igazgatóhelyettesét, 
akit azért ítéltek el, mert se-
gédkezett a felettese pedofil 
bűncselekményeinek eltusso-
lásában azzal, hogy az egyik 
sértettet a vallomása vissza-
vonására kényszerítette.

A szervezők úgy fogal-
maztak, „a legkiszolgálta-
tottabb, tragikus sorsú gyer-
mekeket hagyta cserben az 
állam, amikor egy bántalma-
zó intézmény igazgatóra bízta 
őket. A cserbenhagyás után 
most el is árulták az áldoza-
tokat” – írták.

A történtekkel kapcsola-
tosan Miskolcon is tüntetést 
szerveztek az Erzsébet tér-
re, ami péntek délután, lap-
zártánk után kezdődött. Az 
eseményről szól tudósításun-
kat hírportálunkon, a minap.
hu-n találják.                         MN

Gyermekeinkért

Hónapokra lezárják az M30-ast Szikszónál
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A Fidesz-KDNP nemrég még 
leszavazta a 2019-es menet-
rend visszaállítását – hívta 
fel a figyelmet visszatekinté-
sében a Velünk a Város frak-
cióvezető-helyettese.

Régóta az egyik legforróbb 
vitatéma az MVK menetrend-
je, ennek okai azonban túlmu-
tatnak a városvezetésen, sőt, 
Miskolc határain is – vélekedik 
Szarka Dénes. A várost vezető 
frakciószövetség jobbikos po-
litikusa lapunknak arról be-
szélt, hogy a 2019 óta ellenzék-
be kényszerült Fidesz és KDNP 
helyi önkormányzati képvi-
selői szerinte miként vezetik 
folyamatosan félre a közvéle-
ményt, amikor a vállalat me-
netrendjét ostorozzák.

– A közösségi közlekedés 
nemzetközi viszonylatban is 
kiválóan működő finanszíro-
zási modellje egyébként évti-
zedeken keresztül bizonyított 
nálunk is. Jelesül, hogy az ön-
kormányzat és a fizető utasok 
mellett az állami források ké-
peztek egy harmadik pillért is 
az MVK mindenkori büdzsé-
jében. Nos, 2020-ban aztán a 
kormányzat úgy döntött, ezt az 
éves szinten 500 milliós állami 
lábat kihúzza Miskolc közle-
kedésének üzemeltetéséből – 
idézte fel Szarka Dénes.

Hozzáfűzte: erre rakódtak 
rá a 2022-ben brutálisan kilőtt 
energiaárak, melyek több mil-
liárd forintos pluszköltséget 

okoztak a kontinens és hazánk 
közlekedési vállalatainak, így 
az MVK-nak is. Ebben a hely-
zetben – taglalta a képviselő – 
azon a nyáron közgyűlési elő-
terjesztés formájában követelte 
a Fidesz-KDNP a 2019-ben ér-
vényben lévő menetrend visz-
szaállítását.

– Ezt el is fogadta a testület 
azzal a módosító indítvány-
nyal, hogy a kívánt járatsűrű-
ség megteremtéséhez szüksé-
ges pluszforrásokat adja vissza 
Miskolcnak az állam. Az in-
dítványra a fideszes képviselők 
azonban nemmel szavaztak – 

elevenítette fel a másfél eszten-
dővel ezelőtti történéseket. Ez 
azért is lett volna elengedhetet-
len feltétele a sűrítésnek, mert 
már 2019-ben négymilliárd fo-
rintos hiánnyal üzemelt a cég, 
amellyel szerinte az előző vá-
rosvezetés évekre előremenő-
en fenntarthatatlan pályára ál-
lította a közösségi közlekedést 
– jegyezte meg.

A frakcióvezető-helyettes 
úgy látja, a jelenlegi helyzet-
ben leginkább a hosszútávú 
tervezésre volna szükség, ezért 
is csatlakozott a város ahhoz a 
kísérleti projekthez, melynek 

keretében számos hazai nagy-
város mellett Miskolcon is hid-
rogén-meghajtású buszokkal 
ismerkedhetnek meg az utasok. 
Minderre – mutatott rá Szarka 
Dénes – a helyi ellenzéki kép-
viselők a közösségi médiában 
ismételten csak a ’19-es menet-
rend visszaállításával tudtak 
reagálni. Márpedig – állapítot-
ta meg végezetül – a mostani 
városvezetés kitűzött céljának 
tekinti, hogy tíz éven belül zöld, 
fenntarthatóan üzemeltetett és 
ingyenes közösségi közlekedés 
valósuljon meg Miskolcon.

BÓDOGH DÁVID

Fideszes nem a ’19-es menetrendre 

Hosszútávú tervezésre van szükség a közösségi közlekedésben. Fotó: Osztie Tibor
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Bejelentette a miskolci Fi-
desz, hogy kit támogat a 
júniusi önkormányzati vá-
lasztáson. A magát civilként 
meghatározó Tóth-Szántai 
József jelölésére reagált a Ve-
lünk a Város frakció.

Néhány napja jelentette be 
közleményben Tóth-Szántai 
József, hogy a Pont Mi Lokál-
patrióták Egyesületének pol-
gármesterjelöltjeként elindul 
a választáson. Ahogy eddig a 
Fidesz-KDNP, úgy az ő köz-
leményét sem kapta meg la-
punk, ahogy arról is csupán 
a Fidesz országgyűlési képvi-
selőinek közösségi oldaláról 
értesülhettünk, hogy a kor-
mánypárt helyi szervezete be-
áll a jelölt mögé.

A hírre reagálva a Velünk a 
Város frakciószövetség közle-
ményt adott ki pénteken „Mé-
száros Lőrinc Miskolcra is rá-
tenné a kezét” címmel. Ebben 
azt írták, hogy a rendszervál-
tozás óta „legnagyobb erköl-
csi, politikai válságot előidé-
ző Fidesz és Mészáros Lőrinc 
a pedofilbotrány idején sincs 
mással elfoglalva, mint hatal-
ma növelésével”.

„Most Miskolcon lenne a 
sor, hogy behódoljon a mi-
niszterelnök szomszédjának, 
a leggazdagabb magyarnak, 
aki még a magánrepülőgépé-
hez is helikopterrel jár” – utal-
tak arra, hogy „az állampárt 
megerősítette a városban ter-
jedő hírt, hogy a Pont Mi nevű 
álszervezet és polgármes-
terjelöltje mögött valójában 
a Fidesz áll”. „Tóth-Szántai 
Józsefről tudnia kell a mis-
kolciaknak, hogy Mészáros 
Lőrinc embere. A városban 
ismert Rádio M műsorveze-
tője Mészáros Lőrinc üzleti 
köreitől kapja és nekik terme-
li a pénzt. A „Rádió Mészá-
ros” által használt frekvenci-
án ugyanis Mészáros Lőrinc 
üzleti köreihez tartozó rádió-
hálózatot működtető társaság 
sugároz. A Fidesz jelöltje az 
Orbán-oligarcha rádiójában 
vezet műsort, növeli reklám-
bevételeit”, írják.

Hozzáteszik: a Pont Mi egy 
olyan „civil” szervezet, ame-
lyet pár hete jegyeztek be, a 
programja nem ismert, a tag-
jai közül is csak egy személy.

„A Fidesz támogatta álci-
vil szervezetről sokat elmond, 
hogy a műsorvezető lakásán 
működik, aki a szervezet el-
nökeként saját magát indítja 
polgármesterjelöltnek, és aki-
nek van miből költenie: a hé-
ten felkerült a közösségi olda-
lakon legtöbbet költő hirdetők 
országos toplistájára”.

„Örülünk az időzítésnek, 
hiszen akkor csatlakozni egy 
párthoz, amikor arról nap-
világot lát, hogy pedofilmos-
dató, pontosan megmutat-
ja, mennyit számít az erkölcs 
és mennyit Mészáros pénze. 
Egyszer sem láttuk a jelöltet 
bármilyen városépítő tevé-
kenységet folytatni. Egyetlen 
civil kezdeményezésben sem 
vett részt, neve nem kötődött 
semmilyen városi rendez-
vényhez, eseményhez. Azelőtt, 
hogy a propagandaminisztéri-
um ráborította volna a köz-
pénzt, semmit nem tudtunk 
róla. Két hónapja viszont lát-
ványos Miskolc-rajongás lett 
rajta úrrá” – írták.

A Velünk a Város azt kér-
dezi a jelölttől: tisztában van-e 
azzal, hogy a Fidesz megrop-
pant, korrupt önkényuralmi 
rendszerének és legnagyobb 
harácsolójának képviselője-
ként mire szeretné rávenni a 
miskolciakat? Mészárosnak 
nem elég a fél ország, most 
már városokat akar elfog-
lalni embereivel – ezt fogja 
végrehajtani szolgai módon? 
Miskolcból is hasznot húz-
ni, amennyit csak bír lenyúl-
ni a város vagyonából? Miért 
akarja a pedofiliát szavakban 
elítélő, tettekben viszont a 
gyermekek elleni szexuális 
bűncselekményeket eltussoló 
erkölcstelen, gyermekbántal-
mazó világot hozni Miskolc-
ra? Ennyire becsüli a miskol-
ciakat? Egy újabb üzletet adni 
Mészáros Lőrincnek? Ezt je-
lenti önnek a város, gyerme-
keink jelene és jövője?           MN

„Mészáros Lőrinc  
miskolci embere” 

A Magyar Szocialista Párt 
parlamenti frakciója már a 
kegyelmi botrány kirobbaná-
sát megelőzően a kormány-
hoz fordult a gyermekvédelem 
megerősítése érdekében.

„Történelmének legsúlyo-
sabb botrányába került az Or-
bán-rendszer” – emelte ki az 
MSZP Miskolcon tartott csü-
törtöki sajtótájékoztatóján a 
párt helyi önkormányzati kép-
viselője, Bazin Levente. Úgy 
fogalmazott: Novák Katalin és 
Varga Judit nem azért mondott 
le, mert hibáztak, hanem azért, 
mert mindez kiderült. „Orbán 
Viktor keresztény, családvédő 

politikája hazugság volt” véle-
ménye szerint.

A párt társelnöke felidézte: 
ő maga már tavaly aggodalmát 
fejezte ki, mennyire lecsök-
kent a gyerekjogi képviselők 
száma Magyarországon. Kom-
játhi Imre felidézte, a kegyelmi 
botrány kirobbanásával újabb, 
írásbeli választ igénylő kérdé-
sekkel bombázta meg a kor-
mányt, hátha felfigyelnek a 
problémára. Hozzátette: „a te-
rületen végrehajtott létszám-
leépítés egészen biztosan nem 
szolgálja gyermekeink érdekét”. 

– Ha valóban nemzeti ér-
dekként kezelnék gyermekeink 
védelmét, akkor fejlesztenék a 

gyermekvédelem rendszerét és 
megvédenék őket – szögezte le.

Varga László elnökhelyettes 
elmondta: a június 9-én tartan-
dó helyhatósági és EP-választá-

sokon elengedhetetlennek tart-
ják a közös fellépést. Legalább 
ennyire lényeges, hogy a köz-
társasági elnök választását köz-
vetlenné tegyék.                       B. D.

Több gyerekjogi képviselőt szorgalmaznak 

Fejlesztenék a gyermekvédelem rendszerét. Fotó: Mocsári László



A Széchenyi utca kérdése 
továbbra is olyan téma, ami 
mellett nem lehet csak úgy 
elsétálni.

Mint egy szép ruhát a kira-
katban, alaposan szemügyre 
kell venni. Legutóbb ingat-
langazdálkodási szempontok 
alapján vizsgáltuk meg a kér-
dést, a Kilátó legutóbbi adá-
sában pedig arra kerestünk 
választ, milyen tényezők ve-
zettek odáig, hogy mára mó-
dosult a sétálóutca szerepe.

– A Széchenyinek, amit egy-
kor Piac utcának hívtak, min-
dig nagy jelentősége volt a vá-
ros életében. Mivel Miskolcon 
nincs főtér – a Búza az egykori 
városkapun kívül eső piactér 
volt. Ezért az árusok nem ott, 
hanem a mostani sétáló előd-
jén pakolták ki a porté káikat, 
ami régen egy igen széles utca 
volt – beszélt a történeti hát-
térről a Miskolc Televízió ma-
gazinműsorában Szunyogh 
László. A főépítész hozzátette: 
amikor megjelentek Miskol-
con is az autók, ezek az áru-
sok beszorultak a különböző 
üzlethelyiségekbe, így az utca-
kép is megváltozott. Továbbra 
is idejártak az emberek bevá-
sárolni, csak akkor már nem 
kint voltak az eladók.

Aztán jöttek a plázák. A fő-
építész emlékeztetett, hogy 
1984-ben, amikor már annyi 
autó járt, hogy el kellett terel-
ni a forgalmat a Széchenyiről, 
egy ideig még nagy újdonság 

volt az így kialakult sétálóut-
ca. Majd megjelentek a be-
vásárlóközpontok a 2000-es 
években.

– A főutca fénykora ta-
lán akkor volt, amikor szinte 
mindenki tömegközlekedés-
sel járt. Egy csomópont volt a 
Széchenyi, ahol átszállás köz-
ben az emberek a bevásár-
lást is elintézhették – mondta 
Szunyogh László.

A műsor másik vendége 
Szopkó Tibor alpolgármester 
volt, aki szerint a `90-es évek-
ben változtak meg a vásárlási 
szokások: ez vezetett a ma ta-
pasztalt állapotokhoz is.

– Ez az átalakulás termé-
szetszerű volt a rendszervál-
tás után társadalmi, gazdasági 
és politikai szempontból egy-
aránt. Miskolcon is megvál-
toztak a fogyasztói igények. A 
bevásárlóközpontok a belvá-
ros szélére húzták ki a belvá-
rosi kiskereskedelmet. Később 
megjelentek a hipermarketek 

is, ami a mostani városszéle-
ken működnek – ecsetelte.

Ez pedig egy természetes 
folyamat. Szopkó Tibor sze-
rint valóban kevesebben jár-
nak manapság a sétálóutcán, 
mint 60 évvel ezelőtt, de ha 
elmegyünk a hipermarketek-
be, megtaláljuk a belvárosból 
„hiányzó” embereket. Emel-
lett az online vásárlás is hoz-
zájárult a változáshoz.

– Lehet ezen keseregni, de 
természetes folyamatokról 
beszélünk, amik túlmutat-
nak a mindenkori városve-
zetésen. Budapesten ugyanez 
tapasztalható a körutak kap-
csán –mutatott rá.

Ennek ellenére a műsor 
mindkét résztvevője úgy 
gondolta, hogy a Széchenyi 
megmaradt a város tengelyé-
nek. A központi szerep nem 
mostanra viszont új mederbe 
terelődött a sétáló életében: 
a boltok szerepét átvették a 
szolgáltatók.                         MN
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Körvonalazódik a megoldásKörvonalazódik a megoldás
A városháza illetékes főosztá-
lya szerint több alternatívát is 
vizsgáltak a dugók megszünte-
tésére a Daykán, melyből kettő 
látszik működőképesnek.

Már néhány héten belül 
érezhető pozitív változást sze-
retne elérni a Dayka-átkötés 
forgalmi rendjében a városhá-
za – emelte ki a polgármesteri 
hivatal városfejlesztési főosz-
tályának vezetője. Nevelős Sza-
bolcs elmondta, a csomópont 
közlekedési rendjének újragon-
dolásakor fontos szempont, 
hogy az autósok ne jelenjenek 
meg a kisforgalmú családi há-
zas övezetekben, hanem az ed-
dig is nagy forgalmat lebonyo-
lító útvonalakon maradjanak.

– Jelenleg két lehetőséget 
vizsgálunk, mindkettő meg-
oldás, együtt és külön-külön 
is alkalmas arra, hogy a jelen-
leg tapasztalható dugók meg-
szűnjenek – mutatott rá.

Az egyik lehetőség a Dayka 
és a Petőfi utca forgalmi rend-
jének átalakítása. A pár hónap-
ja átadott kereszteződésben 
jelenleg a Daykáról csak egy 
sávon halad a forgalom a Pe-
tőfin át Diósgyőr felé, a módo-
sítást követően viszont mind-
két meglévő sávból lehetne 
balra kanyarodni.

Két sávon
– A Dayka-átkötés gyakorla-

tilag az ütközőpontja a Déli te-
hermentesítőnek, ahol a Diós-
győrből a Városház tér felé 
érkező forgalmat elterelik az 
Északi tehermentesítőre, illet-
ve a Tiszai pályaudvar felől ér-

kező forgalomnak, ami ezen a 
kereszteződésen át halad Diós-
győr felé. Itt a plusz kanyarodó-
sáv kialakításán kívül feladat az 
is, hogy a lámpákat úgy hangol-
juk be, hogy a forgalom gyor-
san tudjon áthaladni a terüle-
ten – tette hozzá.

A főosztályvezető szerint a 
megoldáshoz azonban a Pe-
tőfi utca Diósgyőr felé vezető 
szakaszán is át kell hangolni 
a lámpákat annak érdekében, 
hogy az autósok itt se torlódja-
nak föl. „A sávok módosítása 
felfestéssel és KRESZ-táblákkal 
gyorsan megoldható, a lámpák 
áthangolása viszont hosszabb 
időt vesz igénybe, ezt körülbelül 
két hét alatt lehet teljes körűen 
megvalósítani” – fűzte hozzá.

A hivatali vezető elmond-
ta még: távlati elképzelésük az 
is, hogy ha a kérdéses szaka-
szon a módosítások beváltják 
a hozzájuk fűzött reményeket, 
akkor ehhez hangolják a két 

forgalmas útszakasz távolabbi 
pontján lévő lámpákat is, ezzel 
ugyanis tovább lehetne gyorsí-
tani a közlekedést.

A „járatlan” út
Sokan javasolták a városfej-

lesztési főosztálynak azt is, hogy 
engedélyezzék újra az autós for-
galom áthaladását az átépítés-
kor forgalomcsillapított zóná-
nak átalakított Rácz György és 
Petőfi Sándor utcákon. Nevelős 
Szabolcs elmondása szerint ezt 
a megoldást szintén vizsgálta a 
főosztály és a közlekedésszerve-
ző csoport, az azonnali beveze-
tése viszont nem lehetséges.

– Az útvonal átalakításakor 
megszűnt a két említett utca 
sarkán található keresztező-
désben a jelzőlámpás irányítás 
és az illetékes hatóságok, vala-
mint a rendőrség szerint éppen 
ez a probléma. Ők ugyanis jó 
szívvel nem tudják támogat-
ni a jelenleg forgalomcsillapí-

tott övezeten való áthaladást az 
autósok számára mindaddig, 
amíg a kerékpáros és a gyalo-
gos forgalom ütközési pontjai 
nincsen olyan állapotba hozva, 
hogy a balesetek elkerülhető-
ek lehetnek – mondta a főosz-
tályvezető. Vagyis vagy ismét 
jelzőlámpát kell telepíteni a ke-
reszteződésbe, vagy más for-
galomtechnikai eszközzel kell 
biztonságosabbá tenni azt, ez 
pedig hosszabb idő.

A Dayka-átkötés néven elhí-
resült projektet tavaly novem-
bertől év végéig több ütemben 
adták át, azonban hamar kide-
rült, hogy a kialakított forgalmi 
rend dugókat okoz a területen. 
A városháza a kezdetektől érzé-
kelte a gondot, egy lámpaáthan-
goláson már januárban túlesett 
a terület, azonban  nyilvánva-
lóvá vált, hogy csak a 2017-ben 
készült forgalmi rend újragon-
dolása hozhat megoldást.

TAJTHY ÁKOS

Több megoldást is vizsgálnak a dugók megszűntetésére a Dayka-átkötésnél. Fotó: Mocsári László

Már csak a szerződés hiányzik 
a boldogító igenhez – úgy tű-
nik, megvan az Avas-tető ven-
déglátóhelyeinek üzemeltető-
je. Mutatjuk, mi várja majd a 
látogatókat a tervek szerint.

Múlt pénteken bontották fel 
az Avas-tetői vendéglátó ingat-
lanelemek pályázatait. Az egyet-
len érvényes pályázat beadójával 
köt szerződést a Miskolc Hol-
ding Zrt. Arról, hogy ki nyerte 
az Avasi kilátó kávézójának és 
a Bortanyának az üzemelteté-
si jogát – a pályázó kérésére – 
nem nyilatkozik a Holding, mi-
vel még maga a szerződéskötés 
nem történt meg – így egyelőre 
nem hivatalos a megállapodás.
Az egyeztetések alapján azon-
ban fény derült a pályázó elkép-
zeléseire – amiket a városvezetés 
terveivel összhangban szeretne 
megvalósítani.

– A Bortanya épülete nyit 
majd meg elsőként, belső ránc-
felvarrást követően új bútorzat-
tal, exkluzív étel- és italkínálattal 
várja az igényesebb környezetet 
kereső vendégeit – mondta la-
punknak Prokaj Tamás, a Hol-
ding ingatlangazdálkodási igaz-
gatója, aki beszélt arról is, hogy 
az Avasi kilátó második emeleti 
presszószintjének belső kialakí-
tása is azonnal megkezdődik a 
birtokbavételt követően.

– A tervezett enteriőr vilá-
gos, letisztult és elegáns, az épü-
let kontúrjával maximális össz-
hangban álló, a vendégeket a 
panorámához méltó exkluzív 
italok és snackek várják majd 

a tervek szerint már tavasztól, 
akár az év minden napján – 
árulta el.

A tervek szerint a kilátó tö-
vében lévő átrium étteremként, 
rendezvénytérként és egy olyan 
egyedülálló komplexumként 
üzemelhet, ami illeszkedik a 
környezethez.

– A cél, hogy az Avas-te-
tő békés és barátságos hely le-
gyen, ami ideális pihenőhely 
családoknak, pároknak vagy 
nagyobb társaságoknak is. 

Mindezt rengeteg zöldfelület-
tel, kikapcsolódási lehetőség-
gel, valamint olyan kiegészítő 
attrakciókkal, mint egy kert-
mozi vagy koncerthelyszín. Az 
építkezési munkák befejezté-
vel átadják a parkban találha-
tó komfortpontokat is, amik 
fagylalttal, büfével, vendéglátó 
terasszal kiegészülve további 
felfrissülési lehetőséget jelent-
hetnek az Avas-tetőt választó 
miskolciaknak, turistáknak.

BÁJER MÁTÉ

Egy kávézó rendel az Avas-tetőn Egy kávézó rendel az Avas-tetőn 

A tíz legnépszerűbb ter-
málfürdős város között ott 
van Miskolc is a 2023-as 
vendég éjszakák számát ille-
tően, a belföldi vendégfor-
galom alapján. Közel 300 
ezer ember nem tévedhet.

Nemrégiben publikálta a 
településszintű turisztikai 
adatait a Központi Statiszti-
kai Hivatal (KSH). Ebből az 
adatsorból a termalonline.
hu válogatta le azokat a tele-
püléseket, ahol termálfürdő 
és/vagy termálszálló talál-
ható. A szakportál azt vizs-
gálta, miként alakult tavaly a 
kereskedelmi szálláshelyeken 
eltöltött vendégéjszakák szá-
ma. Ők is megemlítik, hogy 
egyes településeken ezek a 
fürdők csak egy-egy attrakci-
óként jelennek meg a sok kö-
zött, máshol ez az első számú 
vonzerő. Azt már mi állítjuk, 

hogy Miskolc az előbbi kate-
góriába tartozik.

Nos, az adatokat böngész-
ve megállapíthatjuk, hogy 
Budapest egy külön kategó-
riát képvisel. Tizenegyszer 
annyi vendégéjszakát pro-
dukáltak a fővárosi szállo-
dák, mint az utánuk követ-
kező településeken. Csak a 
külföldiek által eltöltött éj-
szakaszámot nézve pedig 
közel hússzoros a különbség.

És a belföldi vendégek által 
eltöltött éjszakaszámok alap-
ján is utcahosszal vezet Buda-
pest. Ebben az összevetésben a 
további sorrend: Hajdúszobo-
szló, Hévíz, Zalakaros, Gyula 
és Bük – majd alig lemaradva 
Miskolc következik. Tavaly 
összességében mintegy 298 
ezer vendégéjszakával büsz-
kélkedhetett a borsodi várme-
gyeszékhely, ezzel mások mel-
lett például Visegrádot (265 
ezer vendégéjszaka), Egert 
(259 ezer), valamint Nyíregy-
házát (244 ezer) is megelőzve.

Fontos azonban megje-
gyezni – figyelmeztetett a 
termalonline.hu is –, hogy 
a KSH a kereskedelmi szál-
láshelyeken eltöltött vendég-
éjszakákról közölt adatokat 
– a települések teljes vendég-
forgalma ennél magasabb, 
hiszen a statisztikai hivatal 
adatsorában a magánszál-
láshelyek adatai nem szere-
pelnek.

MN

Természetes változás a főutcánTermészetes változás a főutcán

Termálfürdőben  Termálfürdőben  
a legjobbak között a legjobbak között 

A külsőhöz passzol majd a belső a kilátóban. Fotó: Juhász Ákos

A boltok szerepét átvették a szolgáltatók. Fotó: Osztie Tibor



A rendészek miskolctapol-
cai feladatairól egyeztetett 
hétfőn a városrész ön-
kormányzati képviselője, 
Gazdusné Pankucsi Kata-
lin és Szabó Ferenc rendé-
szeti igazgató.

Nagyobb figyelem irányul 
majd a turizmus beindultával 
a most még viszonylag csen-
des Miskolctapolcára. A ren-
dészek jelenléte ebben a vá-
rosrészben több szempontból 
is fontos lenne – fogalmazott 
Gazdusné Pankucsi Katalin 
(Fidesz-KDNP). A politikus 
azt szeretné, hogy egyrészt 
segítsék a parkolást, másrészt 
vigyázzanak a parkokban 
lévő padok állagára.

Hétfőn a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet igaz-
gatójával közösen tekintette 
meg a helyi óvoda közvetlen 
szomszédságában található 
elhagyatott és elhanyagolt ál-
lapotban lévő épületet.

– A lakások egy kivételtől 
eltekintve üresek, tele van-
nak szeméttel, patkányok és 

egerek tanyáznak bennük – 
mondta a képviselő, aki arra 
kérte a rendészeti igazgatót, 
hogy jelezze a tarthatatlan 
állapotok megszüntetésének 
igényét a tulajdonosnak.

Szabó Ferenc elmondta, 
hogy a bejáráson szó esett 
arról, hogyan reagáljanak az 
idegenforgalmi szezon kihí-
vásaira, mely időszakokban 
lenne feltétlenül indokolt a 
járőrszolgálati jelenlét, akár 
a meglévő beruházások ál-
lagmegóvása érdekében, akár 
a közlekedés biztonságának 
fenntartása érdekében.

Hozzátette: az önkor-
mányzati képviselővel abban 
állapodtak meg, hogy már-
cius közepétől úgynevezett 
hosszú hétvégés szolgálatok-
kal lesznek jelen a rendészek 
a városrészben, a nyári idő-
szakban viszont állandó je-
lenléttel.

– Folyamatosan figyeljük, 
hogy mire van szükség, és en-
nek megfelelően alakítjuk ki a 
szolgálatot – hangsúlyozta.

BALOGH CSILLA
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JEGYZET

Balul sült el a mesterterv. 
Egy belvárosi, új fagylaltozót 
próbáltunk újszerű módon 
népszerűsíteni a kilencvenes 
években. Ingyen. Olyan ki-
vágható, ötvenforintos bóno-
kat jelentettünk meg a lap-
ban, amelyeket egy gombóc 
fagyira válthattak a Centrum 
Áruház melletti kis cukrász-
dában. Úgy gondoltam, ezzel 
a húzással nő a példányszá-
munk. Az egy hétre tervezett 
kampány fergeteges sikert 
eredményezett. Még a nyom-
dai selejtes lapok is gazdára 
találtak, a fagylaltozó előtt 
az Ady hídig kígyózott a sor. 
Túlnyertük magunkat, idő 
előtt rákényszerültünk az 
ingyen fagylaltoztatás felha-
gyására.

A jeges csemege nem új ta-
lálmány. Már a római kori 
lakomákon is felszolgálták. 
Mindig is szerettük a hűsítő, 
édes nyalnivalót, de a rend-
szerváltás előtt kevés helyen 
kaptunk igazi főzött fagylal-
tot. Az állami vendéglátóhe-
lyeken megmaradtak a por-
ból készültnél. Az igazit kevés 
helyen árusították, a Napsu-
gár, leánykori nevén az olasz 
Piva cukrászdában kínálták 
a legjobb csokis, citromos és 
vaníliásat. A hetvenes évek-
ben Miskolcon itt állították 
fel az első, két csigaszerű cse-
megét osztó fagylaltos au-
tomatákat. Feltételezem, a 

poros aromáknál merő óva-
tosságból sokáig megmarad-
tak.

Mi a helyzet jelenleg? A 
nagy cégek évszaktól függet-
len jégkrémkínálata uralja a 
piacot. Ám jó időben az ut-
cai nyilvános fagylaltozók 
egymást érik a belvárosban. 
Talán ennek a következmé-
nye az egyre élesedő verseny, 
a kíméletlen konkurencia-
harc. A szakértők úgy lát-
ják, vannak bizonyos ízek, 
amelyek őrzik hegemóniáju-
kat. A vásárlóknak egyre ne-
hezebb a választás, miután 
sok a számunkra ismeretlen, 
egzotikusgyümölcs-ízesíté-
sű csemege. Ma már min-
den magára valamit is adó 
cukrászda a legújabb olasz 
receptúrával csábítja magá-
hoz az édesszájúakat. Köz-
ben rendre megjelennek az 
avantgárd kolbászos, tepertős 
vagy a gombás fagylaltok, de 
igazából egyikőjük sem arat 
valami nagy sikert. Belegon-
dolni sem jó egy ilyen kreáci-
óba, hiszen ha még szemmel 
el is fogadjuk az ilyen újdon-
ságot, az illata már elriaszt a 
megkóstolásától.

Máig is dívik a hagyomá-
nyos vizes tölcsér, az, ame-
lyikbe még a kedvencemet, a 
téli fagyi csokis krémjét is töl-
tik. Ám a cukrászdák több-
ségében már régóta jelen van 
az ízesített, kagylós és csákós 

tölcsér is. S hogy mi kell a je-
ges csemegéhez, nos, tej, aro-
ma színezék és töltőanyag. 
Lehetőleg mindenből a ter-
mészetes, a jó mester kerüli 
a szintetikus hozzávalókat. 
Már csak azért is, mert ilyen 
esetben a különböző aller-
giára hajlamosak kedvéért 
ki kell írni, fel kell tüntetni 
az alapanyagok listáját. Egy 
ilyen felsorolás akár el is ri-
aszthatja a vásárlókat.

Tény, az igazi fagylalt a fő-
zött receptúra. Ám mostaná-
ban Olaszországban, az ener-
giatakarékosság szellemében 
terjed a hidegeljárásos készít-
mény. Az apró gyümölcsda-
rabkákkal cicomázott fagyi-
nál szakértő legyen a talpán, 
aki képes a hideget megkü-
lönböztetni a főzöttől.

Hogy nekem melyik a leg-
jobb és a legízletesebb? Ezt 
már ne tessék keresni. Gye-
rekkoromban a népkert ár-
nyas fái között, a játszótér 
mellett cikázott Micu bácsi, 
kuktakalappal a fején, amo-
lyan Bagaméri stílusú tri-
ciklijével. Két jeges tégelyből 
kanyarította, kanalazta a 
csokisat és a kávésat. Gom-
bóconként ötven fillérért. 
Ugyanezért ma akár ezret is 
fizetnék, hiszen a jósok sze-
rint az idén a minőségiből a 
hatszáz forintos is olcsónak 
számít majd.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Hiába keresném a Bagamérist

Állandó jelenlét

Folyamatosan figyelik a városrész igényeit. Fotó: MIÖR

Az élhető városok a fókuszban
Kétnapos országos építészeti 
konferencián tekintették át 
az 1960–70-es évek modern 
építészetének örökségét a 
miskolci önkormányzat 
szervezésében a városhá-
zán, ezzel a rendezvénnyel 
is megemlékezve a tavaly 
felújított Avasi kilátó építé-
séről.

A tárgyalt időszak olyan új 
épületek, új városképek meg-
születésének kora volt, amelyek 
még ma is meghatározónak 
számítanak a magyarországi 
nagyvárosok identitásában. A 
konferenciát megnyitó Veres 
Pál is azt emelte ki, hogy hisz 
abban: a városépítéshez előbb 
embert kell „építeni”.

– Lokálpatrióta, környezet- és 
öntudatos polgárokat, akik az-
tán közösségeket építenek, ame-
lyekből felépül maga a város. Az 
ember után a tereket kell meg-
építenünk. Egy város csak ak-
kor lesz élhető, ha otthon érzik 
magukat benne az emberek, ha 
vannak olyan terek, ahol jó ta-
lálkozni. Mi ilyen tereket igyek-
szünk építeni – hangoztatta.

Értékekre építenek
A városvezető kiemelte, 

Miskolc fejlesztésének meg-
tervezett íve van, hiszen fon-
tos tisztázni, hogyan képzeljük 
el a jövőt. A jövő tervezésében 
építenek mindazokra a meglé-
vő értékekre és hagyományok-
ra, amelyekkel rendelkezik a 
város. Ezek egy része maga az 
épített környezet.

– Olyan szakemberek gyűltek 
itt össze, akiknek véleménye van 
arról, hogyan lehetne tovább fej-

leszteni a várost. Városvezető-
ként arra helyezem a hangsúlyt, 
hogy a Hodobay-programban is 
megfogalmazott fejlesztési ívek 
mentén egy jobb, élhetőbb kör-
nyezetet teremtsünk az itt élők-
nek. Ezek a tervezett fejlesztések 
nem giga-építkezések vagy lát-
ványberuházások lesznek, ha-
nem sokkal inkább a minden-
napokban tetten érhető, az egész 
város hangulatát jobbá tevő fej-
lesztések. Többek között erről is 
szól ez a konferencia, ahol bizo-
nyára sok olyan ötlet, elképzelés 
hangzik el, amelyek a következő 
évekre, akár évtizedekre meg-
határozóak lehetnek az előttünk 
álló fejlesztések során – mutatott 
rá Veres Pál.

Hányattatott huszadik
A konferencia díszvendé-

ge Lánszki Regő, az Építési és 
Közlekedési Minisztérium épí-
tészeti államtitkára, orszá-

gos főépítész kiemelte, nehéz 
a korszakot csupán önmagá-
ban szemlélni, hiszen egy há-
nyattatott huszadik század van 
mögöttünk. Már azt megelő-
zően is egy útkeresés volt jel-
lemző az építészetre, egyszerre 
több irányzat volt jelen, a histo-
rizmustól a modernen, poszt-
modernen vagy a szocialista 
realizmuson át a brutalista épí-
tészetig.

– Sok mindenre kellett hirte-
len válaszokat találni: a nagy-
arányú lakásigényre, a gaz-
dasági szükségszerűségekre, 
a társadalmi nyomásra. Meg-
jelentek új elemek az építé-
szetben, amelyekkel lehetett 
kreatívan élni, de az említett 
nehézségek bekényszerítették a 
tervezőket egyfajta dobozszerű 
falanszter-építészetbe. Ennek 
sok nyoma van itt, Miskolcon 
is. A lakótelepek, az akkoriban 
épült iskolák, az egykori párt-

házak, vagy az úgynevezett Ká-
dár-kockák – sorolta.

Hozzátette, van bőven teen-
dőnk a következő évtizedekben 
ezekkel az épületekkel, amelyek 
között ugyanakkor egészen kü-
lönlegesek is vannak, ilyen az 
emblematikus Avasi kilátó.

– A tévétorony a hatvanas 
évek modern építészetének az 
egyik zászlóshajója, a város-
kép meghatározó eleme azóta 
is – ezt már Miskolc főépíté-
sze, Szunyogh László mondta.

Rámutatott, akkora volt az 
érdeklődés a konferencia és 
annak témája iránt, hogy az 
eredetileg egynapos tanácsko-
zást kétnaposra bővítették. A 
kísérőprogramok között sze-
repelt egy avasi „mini-Boran-
golás”, valamint egy veterán-
buszos kirándulás a belváros 
korabeli középületeihez, illet-
ve az egykori diósgyőri kohá-
szat területére.     BACSÓ ISTVÁN

A konferencia résztvevői veterán autóbusszal tekintették meg épített örökségünket. Fotó: Juhász Ákos

Huszonnyolc férőhellyel, két 
csoportszobával és új játé-
kokkal gazdagodik az intéz-
mény.

Miskolc önkormányzata több 
mint bruttó 170 millió forint 
uniós támogatásból bővíti a 
Diós győri Bölcsődét a Kuruc 
utcában. Ez a város egyik leg-
nívósabb bölcsődéje, ahol tan-
konyha is működik. Az épület 
új, két csoportszobát tartal-
mazó, 28 férőhelyes szárnnyal 
gazdagodik. Így az eredetileg 
84 férőhelyes intézmény össze-
sen 112 férőhelyes lesz.

A projekt eredményeként 
az elmúlt időszakban az in-
tézmény energetikai korsze-
rűsítése is megtörtént. Továb-
bá az eszközbeszerzés során 
új nevelési és játszóeszközö-
ket is vásárolnak. A pályázat 
Magyarország Helyreállítási 

és Ellenállóképességi Tervén 
keresztül RRF-program kere-
tében valósul meg. A bővítés-
ről csütörtökön sajtótájékoz-
tató keretében számoltak be a 
helyszínen.

„Örömteli esemény, hogy ma 
itt állhatunk. Már el is indult az 
a munka, ami a diósgyőri város-
résznek a bölcsődei ellátásában 
jelentős előrelépést fog jelenteni” 
– mondta Varga Andrea, Mis-
kolc alpolgármestere.

„Városi szinten nekünk min-
dig a dinamikusan változó 
lakossági igényekhez kell al-
kalmazkodnunk. Ebben a vá-
rosrészben nagyon sok kis-
gyermekes család él. Így a kicsi 
gyermekek ellátása nagy terü-
letről a Diósgyőri Bölcsődében 
koncentrálódik. Jellemzően vá-
rólistáról lehet bekerülni, mi-
vel a város egyik legjobb hírű 
bölcsődéjéről beszélünk, amely 

ötven évvel ezelőtt épült” – 
emelte ki.

A városrészben a bölcsődei 
bővítésre vonatkozó igény már 
évekkel ezelőtt megfogalmazó-
dott a helyi lakosság és a szülők 
körében. A kivitelezési munkák 
elkezdődtek, amelyek befejezé-
sére év végéig van lehetőség. En-
nek eredményeként a beiratko-
zást is el fogják indítani.

„2020-ban esett először szó 
róla, hogy bővítsük a Diósgyőri 
Bölcsődét. Már abban az évben, 
januárban megjelent az a pályá-
zati felhívás, amelyben öt külön-
böző lépcsőben lehetett pályázni 
a bölcsődei férőhelyek bővíté-
sére vonatkozóan” – ismertette 
Miklós Viktor, Miskolc polgár-
mesteri hivatala pályázati főosz-
tályának vezetője.

Kiemelte, hogy a már elő-
készített tervek benyújtásával 
azonnal nyertek a pályázaton, 
amiről a támogatói döntés 2021 
tavaszán született meg. Meg-
osztotta, hogy Miskolc polgár-
mesteri hivatala a terveket saját 
teljesítésben készítette el, amire 
megszerezte az építési engedélyt. 
A kivitelezésre vonatkozó uniós 
nyílt közbeszerzési eljárás pedig 
néhány hónap alatt lezárult – 
tudtuk meg.

„Nagyságrendileg három hete 
vettük át a területet. Jelenleg az 
alapozási munkálatok folynak. 
Az ütemterv szerint nyár végére, 
szeptember elejére szeretnénk 
az új bölcsődei szárnyat átadni” 
– fűzte hozzá Makai András ki-
vitelező.                       DETZKY ANNAElindult a munka, jelentős előrelépés várható. Fotó: Juhász Ákos

Új szárny a Diósgyőri Bölcsődében



Több mint másfélmillió 
forintot gyűjtöttek Dédi-
ke Angyalai Máténak. A 
szirmai cukrászda ötödik 
alkalommal rendezett jó-
tékonysági fánksütést.

Máté Hernádnémetiben la-
kik a családjával. A kisfiú tü-
körszindrómával született, 
ami azt jelenti, hogy a belső-
szervei fordítva helyezked-
nek el a testében. Ennek szá-
mos következménye közül az 
egyik, hogy olyan gerincprob-
léma keletkezett nála, amin 
csak műtéti úton lehet segí-
teni. A folyamatos kezelések, 
a beavatkozás és a rehabilitá-
ció már túlzott megterhelést 
jelent a család számára. Az 
ő megsegítésükre szervezett 
gyűjtést a Dédike Angyalcsa-
pata múlt szombaton.

A szirmai vállalkozás 
a hagyományos receptek 
kedvelőinek készít ételeket, 
többnyire süteményeket. 
Dédike viszont nem csu-
pán finomat süt, de kedves 

is: a név alatt ötödször gyű-
lik össze az „Angyalcsapat”. 
Az önkéntes fánkdagasztók 
minden évben segítenek egy 
kisgyereknek, hogy köze-
lebb kerüljön a gyógyulás-
hoz. Idén a mintegy húsz fős 
alakulat 5260 fánkot sütött. 
Ezeket jótékonysági vásár 
keretében adták el a szirmai 
telephelyük közelében: ösz-
szesen több mint 1,6 millió 
forintot gyűjtöttek Máté ke-
zelésére.

Máté anyukája, Hajdu Vik-
torné Adrienn számára nem 
idegen a jótékonykodás: szá-
mos adománygyűjtést szer-
vezett, amivel szintén beteg 
kisgyerekek mindennapjait 
könnyítette meg, tette szeb-
bé. Most az ő családjának se-
gítettek.

– A pénzadományt Máté 
operációjára, kezelésére fordí-
tom majd. Az álom – ami az 
összegyűlt pénzzel szerintem 
megvalósulhat – hogy Svájc-
ban műtsék meg – mondta az 
anyuka.                                   BM
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Hagyomány marad 
a Furmint Február 

A város egyik legelegánsabb 
boros programját hatodik 

alkalommal rendezték meg 
a Népkerti Vigadóban, ahol 

közel negyven Tokaj-hegyal-
jai borászat kétszázféle borát 

kóstolhatta meg a publikum. 
A „sétáló” borkóstolón a nagy 
borbirtokok mellett a családi 

pincészetek is képviseltették 
magukat. A korábbi évek tra-
díciójához híven a szervezők 
jótékony vállalása volt idén a 
Martin János iskola támoga-

tása. Fotó: Juhász Ákos

Akcióban az „Angyalcsapat”. Fotó: Juhász Ákos

Dédike segített

Megtartotta hagyományos 
farsangi jótékonysági bálját 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara (BOKIK) és 
az Első Miskolci Lions Klub 
múlt szombaton a Népkerti 
Vigadóban, ahol elismerése-
ket is átadtak.

Huszonhárom éve rendezik 
meg a jótékonysági eseményt, 
ami már több is, mint hagyo-
mány – fogalmazott köszöntő-
jében a BOKIK elnöke. Bihall 
Tamás tapasztalata szerint a 
vármegye gazdasága és vál-
lalkozásai erősek, „a jég hátán 
is megélnek”, és ez okot ad az 
optimizmusra. Bizakodva le-
het tekinteni a 2024-es évre, 
amelyben a társszervekkel, a 
kormánnyal és oktatási intéz-
ményekkel együttműködve to-
vábbra is mindent megtesznek 
a helyi vállalkozásokért.

A jótékonysági bállal kap-
csolatban elmondta: azért 
„szövetkeztek” ebben az év-
ben is az Első Miskolci Lions 
Klubbal, mert a jótékonyko-
dás egyaránt szívügyük.

– Velük együtt olyan célokat 
választunk, amelyek biztosítják, 
hogy a felajánlott támogatás jó 
helyre megy. Idén ez a Miskol-
ci Egyesített Szociális, Egész-
ségügyi és Gyermekjóléti Intéz-
mény (MESZEGYI) Gyermekek 
Átmeneti Otthona. Ők kapják 
meg a bál tombolabevételét és 
egyéb felajánlásait – mondta.

Az elnök hangsúlyozta, az 
átadott díjak nyerteseit egy 

nagy merítésből tudták kivá-
lasztani, mert szerencsére sok 
a jó cég és a jó partner, a ka-
mara egy nagy közösség.

Fazekas Csaba, az Első Mis-
kolci Lions Klub soros elnöke 
elmondta, a klubjuk első és 

eredeti célja a vakok és gyen-
génlátók támogatása, de lo-
kálpatriótaként minden olyan 
kezdeményezés mögé odaáll-
nak, amely jószolgálati célt 
szolgál, ahol tudnak segíte-
ni. Így kerültek kapcsolatba 
a MESZEGYI-vel is, ahol sok 
rászoruló gyermeket kell tá-
mogatni. A befolyó összeget, 
felajánlásokat teljes egészé-
ben ők kapják meg, a pontos 
felhasználásról az intézmény 
szakemberei döntenek majd.

A hagyományokhoz hűen a 
bálon adták át a kamara díja-
it. Ezúttal négyen, két várme-
gyei vállalkozó és két szakmai 
partner részesült elismerés-
ben. A díjakat Bihall Tamás, 
a BOKIK elnöke és Parragh 
László, az MKIK elnöke adta 
át. A díjazottak névsora meg-
található a minap.hu oldalon.

BACSÓ ISTVÁN

A gyermekeket támogatják

Újraindul az élet a Miskolc 
TV-n. Új köntösben térnek 
vissza régi, népszerű maga-
zinműsoraink.

Március 19-én, a híradó 
után, 18:25-től ismét elindul 
az Egészségpercek. A min-
den hónap harmadik hétfő-
jén jelentkező műsorban he-
lyi szakemberek segítségével 
igyekszünk hasznos informá-
ciókat nyújtani nem csak mis-
kolciaknak. Az egészségügyi 
problémáktól és kezelésektől 
a megelőzésig, az orvosi ta-
nácsokon és praktikákon át 
a bevált receptekig és szép-
ségápolási tippekig számos 
témával foglalkozunk, hogy 
minél átfogóbb képet adjunk 
az egészséges életmódról. Az 
első adásban a magyar ápolók 
napjával, a vitaminokkal és a 

tavaszi bőrápolással foglalko-
zunk.

Ugyancsak visszatér a 
Promenád. A Miskolc TV kul-
turális magazinjával minden 
hónap negyedik hétfőjén ta-
lálkozhatnak a nézők. Színház, 
zene, múzeum, képzőművé-
szet, film, irodalom – felsorolni 
is nehéz lenne, mennyi értéket 
rejt a város. Ezt a sokszínű-
séget, a helyi eseményeket, a 
miskolci művészeket, az iz-
galmas történeteket, kulissza-
titkokat hivatott bemutatni a 
Promenád. Február 26-án, az 
első adásban, a Miskolci Nem-
zeti Színház kulisszái mögé 
nézhetnek be velünk, illetve a 
Herman Ottó Múzeum nem-
rég nyílt Régészeti látványtá-
rát is megismerhetik. Magazi-
nunk állandó, Köztünk élnek 
című rovatában pedig helyi 

művészekkel ismerkedhetnek 
meg közelebbről.

De elindultak teljesen új 
műsorok is. Ilyen például a 
Karrier című magazin, ami 
a képzéseket, vállalkozáso-
kat, oktatási intézményeket és 
a pályaválasztást népszerűsí-
ti. A műsorban külső helyszí-
neken foglalkozunk aktuali-
tásokkal, iskolák, szakmák, 
versenyek és gyakorlati helyek 
bemutatásával. A Szakképzé-
si Centrum, a Miskolci Egye-
tem, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara, valamint a duális 
képzésben résztvevő cégek se-
gítenek az eligazodásban. Az 
első adás a minap.hu-n visz-
szanézhető. Új résszel március 
4-én találkozhatnak a Miskolc 
TV nézői.

MN

Újabb fokozatba kapcsol a Miskolc TV

Bihall Tamás köszönti a bál résztvevőit. Fotók: Osztie Tibor

A hajnalig tartó koncertekre 
világsztár és nagy kedvencek 
érkeznek a Kocsonyafeszti-
vál március 8–10-e között. 
Miskolc két koncert között 
tartalmas és pihentető prog-
ramokkal, valamint látványos 
attrakciókkal csalogatja a 
fesztivál látogatóit.

Március 8-a és 10-e között a 
család minden tagjának mara-
dandó élményeket ígérő Kocso-
nyafesztivált rendez Miskolc. 
A pörgés mellett azonban a pi-
hentető kikapcsolódás is adott 
lehet ezen a három sűrű napon. 
A Tourinform Miskolc Iroda se-
gítségével összeszedtük, hová ér-
demes elmenni a közelgő béka-
buli és a koncertek mellett.

Ha szeretne az Avas-hegy 
lankáin, hűs boros pincékben, 
finom borok és gasztrokülön-
legességek társaságában meg-
pihenni vagy baráti körben 
hajnalig beszélgetni, akkor sé-
táljon fel az Avasra, az Ava-
si Kvaterkára, a fesztivál kísé-
rőrendezvényére. S, ha már az 
Avason jár, érdemes megnézni 
a történelmi jelentőségű pince-
sort és körülnézni a kilátóból, 
mert Miskolcot fentről is érde-
mes látni. Új látványosságként 
a kilátó párkányán elhelyezett 
miskolci alkotók miniszobrait 
is megtekintheti. Amennyiben 
sportolni szeretne a családdal, 
akkor a megújult Horváth-te-
tőn lévő játszótéren és szabad-
időparkban a helye, ahol a gye-
rekek is jól érzik majd magukat 
a különböző ügyességi és spor-
telemek kipróbálásával.

Családi napra invitál március 
10-én a Herman Ottó Múzeum 
is, amely 10 órától 16 óráig tar-
talmas időtöltést kínál felnőttek-
nek és gyermekeknek egyaránt. 
Lesz barlangokról szóló ismeret-
terjesztő előadás, ásványturká-
ló, barlangi akadálypálya, báb-
játék, barlangi dramatikus játék, 
kézműves foglalkozás, mese és 
meglepetés is. A fesztivál ideje 
alatt nyitva lesz a Pannon-ten-
ger Kiállítóépület, ahol március 
1-jén új Képtár nyílik, a Színész-
múzeum – Thália-ház, és már-
cius 9-én is várja a látogatókat 
az intézmény új kiállítóterme, a 
Régészeti Látványraktár.

Látványos programnak ígér-
kezik a Miskolci Egyetemen 
9-én és 10-én megrendezendő 
40. Miskolci Nemzetközi Ás-

ványfesztivál az ismeretterjesztő 
rendezvényeivel együtt, amely 
lenyűgöző ásványaival, kőzetei-
vel, drágaköveivel és ősmarad-
ványaival repít vissza az időben.

Csakúgy, mint Miskolc egyik 
legkedveltebb vására, a régiség-
vásár, amely extra kínálattal 
várja majd a gyűjtőket, a kin-
csekre vadászókat a fesztivál 
ideje alatt a sétáló utcán, a Vil-
lanyrendőrtől lefelé.

Nem csupán férfiaknak szól 
március 9-én a Keresd a nőt! 
program. A Tourinform iroda 
elől 10 órakor induló belvárosi 
sétán elsősorban azokról a nők-
ről lesz szó, akik fontos szere-
pet játszottak Miskolc életében. 
Ezen a napon délután 15 óra-
kor a Zenepalotában a hölgyek 
körében nagy népszerűségnek 

örvendő László Attila ad kon-
certet.

A belvároson kívül is renge-
teg szabadidős program kínál 
tartalmas kikapcsolódási lehe-
tőséget, mint például a Miskol-
ci Állatkert vagy Miskolctapol-
cán a Barlangfürdő és az őspark. 
Miskolc és Lillafüred határában 
új attrakcióként tekinthető meg 
a Szeleta Park Látógatóközpont. 
Kihagyhatatlan a Lillafüredi 
függőkert és vízesés, a libegő-
park, az év kilátója címet elnyert 
Zsófia-kilátó, a kisvonat, az 
Anna- és a Szent István barlang.

A Széchenyi utca 16. szám 
alatt lévő Tourinform Miskolc 
Iroda 8 óra 45 perctől 18 óráig, 
vasárnap 10 és 15 óra között vár-
ja az informálódni vágyókat.

BALOGH CSILLA

Kocsonyafesztiválon túli szórakozás

Ha megunjuk a fesztiváltömeget, akkor is jól szórakozhatunk Miskolcon. Fotó: Horváth Csongor

Kovácsné Fecz Csilla, a NAV vár-
megyei igazgatója.
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Miskolcon azokra a rászo-
rulókra is figyelnek, akik 
néhány napi tűzifahiány 
miatt kerülnek krízisbe.

A város szociális tűzifa-
osztással hosszú távra gon-
doskodik arról, hogy egyet-
len rászoruló se fagyjon meg 
a téli hidegben. Ezt a tevé-
kenységet a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi 
és Gyermekjóléti Intézmény 
(MESZEGYI) végzi. Az jogo-
sult az ellátásra, akivel meg-

állapodásban állnak. Külső 
jelzések alapján vizsgálják 
a jogosultságot. A lehetősé-
gek mértékében igyekeznek 
súlyozva kielégíteni a rászo-
rultsági igényeket.

Krízishelyzetben, legin-
kább a vörös kód ideje alatt 
a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat regionális diszpé-
cserszolgálatának krízisau-
tója jelenthet segítséget, ami 
a túléléshez szükséges leg-
fontosabb dolgokat – taka-
rót, meleg ruhát, gyertyát, 

gyógyszert és tartós élelmi-
szert – tartalmaz. 

A velük kapcsolatban álló 
kisnyugdíjasoknak, gyerme-
küket egyedül nevelő anyu-
káknak és a város peremén 
élő hajléktalanoknak, összes-
ségében mintegy harminc 
személynek, illetve háztar-
tásnak szoktak tűzifát juttat-
ni, ha életveszélyes helyzetbe 
kerülnek – tudtuk meg Ko-
csenga Antontól, a miskolci 
regionális diszpécserszolgá-
lat vezetőjétől. Évente körül-

belül 10 köbméter fát kapnak 
az Északerdőtől.

A Napfényt az Életnek 
Alapítvány részéről Varga 
Gergely lapunknak elmond-
ta, takarót, tartós élelmi-
szert, tisztasági csomagot, 
illetve adományban szerzett 
dolgokat tudnak kivinni a 
hozzájuk tartozó hajléktala-
noknak. Akinek  viszont fára 
van szüksége, azt átirányít-
ják a MESZEGYI családsegí-
tő szolgálatához.

DETZKY ANNA

Az Ökomenedzser Iroda a 
környezetbarát és hatékony 
fatüzelés módját mutatja be 
négyrészes sorozatában. Ez-
úttal azt jártuk körbe, miért 
érdemes jó állapotban tarta-
ni a tüzelőberendezést és a 
kéményt.

Új kályha, kazán vásárlá-
sakor mindig kérjük szakem-
ber tanácsát, segítségét – java-
solják kezdésként. Alapvető, 
hogy a befűtendő területhez 
legyen méretezve a berende-
zés. Sok kellemetlenségtől 
és felesleges kiadástól meg-
kímélhetjük magunkat, ha 
jól előkészítjük a vásárlást. A 
meglévő berendezéseknél pe-
dig nagyon fontos a rendsze-
res tisztítás és ellenőrzés.

– A fából felszálló vízgőz a 
kályha belső oldalán és a ké-

ményben kicsapódhat, ami 
kátrányosodást okozhat – fi-
gyelmeztetnek a szakértők. – 
Egy centiméter korom akár 50 
százalékkal is csökkentheti a 
kályha hatásfokát. A korom el-
zárhatja a füstjáratokat, lassítja 

a füst áramlását, ami a felgyü-
lemlett fagáz utólagos égéséhez, 
robbanásához is vezethet. A 
laza, rosszul záródó kéményaj-
tók, tömítetlen kazántagok, 
rosszul szigetelt égéstermék-el-
vezető csövek csökkentik a ha-
tásfokot, ráadásul tűzveszé-
lyesek. Ezért elengedhetetlen 
a kémények állapotának rend-
szeres felülvizsgálata.

Szél esetén vagy alacsony 
külső hőmérsékletnél a kémé-
nyek huzata erősen megnőhet 
– teszik hozzá –, de ezen egy 
megfelelően beépített és mű-
ködő huzatszabályozó sokat 
segíthet.

A kéményseprők munkája 
segíti megelőzni a berende-
zések hatásfokának romlását, 
a füstgáz esetleges visszaá-
ramlását, valamint a rendsze-
res ellenőrzéssel a szén-mo-

noxid-mérgezés veszélye is 
csökkenthető.

„Ne feledje, a tüzelőberen-
dezés megfelelő állapota és 
működtetése elsősorban az ön 
érdeke. Kis ráfordítással töb-
bet spórolhat, ha a megtermelt 
hő nem a kéményen távozik. 
A biztonságosan, hatékonyan 
üzemelő tüzelőberendezés-
sel a levegő tisztaságát, család-
ja egészségét is óvja, miközben 
kevesebb tüzelőt használ el” 
– húzza alá az Ökomenedzser 
Iroda. Hozzáteszik: ha kérdé-
se van a témában, keresse a 
szakértő ökomenedzsereket a 
hungairy@miskolc.hu e-mail 
címen.

A LIFE IP HUNGAIRY 
(LIFE17 IPE/HU/000017) pro-
jekt az Európai Unió LIFE 
programjának támogatásával 
valósul meg.                            MN

Hogyan fűtsünk kevesebb füsttel? – 2. rész

Krízisben fával is segítik a rászorulókat

Újabb évfolyam kezdi meg 
tanulmányait a MOL Petrol-
kémia felsőfokú duális kép-
zési programjában.

Idén nyolc hallgató csatlako-
zik a MOL Petrolkémia kép-
zési programjához a Miskolci 
Egyetem vegyipari gépészmér-
nöki és a Debreceni Egyetem 
vegyészmérnöki mesterkép-
zéséről. A vállalat és a két ok-
tatási intézmény kedden tar-
totta tanévnyitó ünnepségét. 
Ez már a hatodik évfolyam a 
2018-ban indult felsőfokú du-
ális program keretében. Az el-
múlt években harmincnyolc 
hallgató végzett, akiknek a ki-
lencven százaléka a vállalatnál 
helyezkedett el. A cég tiszaúj-
városi bázisán jelenleg nyolc 
jövőbeni mérnök tanul.

Mérnökutánpótlás
A tanévnyitó ünnepségen a 

MOL Petrolkémia vezetése és 
a felsőoktatási intézmények 
képviselői mellett a végzett és 
a programhoz újonnan csatla-
kozó hallgatók vettek részt.

Szabó Dávid, a MOL Petrol-
kémia Zrt. termelési igazgató-
ja kiemelte, hogy a zöldátme-
net, a körforgásos gazdaságba 
való becsatlakozás, ezen belül 
a hulladék újrahasznosítása, 
az energiahatékony termelés 
és ehhez kapcsolódóan a haté-
kony munkavégzés a vállalat 
működésének feltételeivé vál-
tak. Ezek megvalósításához 
és folyamatos fenntartásához 
a vállalatnak szüksége van 
a magasan képzett mérnök 

szakemberekre. A termelé-
si igazgató bizodalmát fejezte 
ki az iránt, hogy a programba 
idén felvételt nyert hallgatók 
pár év múlva a MOL Petrolké-
miánál helyezkednek majd el.

Kun Ferenc, a Debreceni 
Egyetem Természettudomá-
nyi és Technológiai Karának 
dékánja azt hangsúlyozta, 
hogy a duális képzésen ke-
resztül az elméleti tudás-
nak, a gyakorlati képzésnek 
és az ipari tapasztalatnak egy 
olyan szinergiáját sikerült kö-
zösen megvalósítaniuk, amit 
az egyetem a cég nélkül soha 
nem tudott volna elérni.

Siménfalvi Zoltán, a Miskol-
ci Egyetem Gépészmérnöki és 
Informatikai Karának dékán-
ja beszédében a hallgatókhoz 
is szólt.

– Azok, akik ide felvételt 
nyertek, egy komoly szűrőn ju-

tottak át, ami azt jelenti, hogy 
nem morzsolódnak le, hanem 
megszerzik diplomájukat, és 
a tapasztalatok szerint olyan 
munkavállalókká válhatnak, 
amilyenekre a cégnek is szük-
sége van – fogalmazott.

Bővítik a palettát
Dési Viktória, a vállalat DS 

Képzési Központjának ve-
zetője a tervekről is beszélt. 
Mint mondta, hosszú távon 
azt szeretnék megvalósítani, 
hogy a cég technikus duális 
képzése teljesen végigköves-
se a diákok pályaívét a kö-
zépiskolától kezdve egészen 
az MSc diplomáig. Ennek ér-
dekében már hat középiskolai 
szakmát indítottak el, de bő-
vítik képzési palettájukat is. 
Jövőre Debrecenben a duális 
képzés keretében elindítják a 
vegyészmérnök mesterkép-

zés mellett a villamosmérnök 
alapszakot is.

A vállalat a Debreceni és 
a Miskolci Egyetemmel tör-
ténő eddigi sikeres együtt-
működésének köszönhetően 
tavaly mindkét partnerével 
újabb három évre meghosz-
szabbította elköteleződését. 
Év elején pedig megalakult a 
DS Képzési Központ, amely-
nek legfőbb feladata, hogy biz-
tosítsa a szakképzett tudással 
rendelkező utánpótlást, továb-
bá hogy koordinálja a MOL és 
az egyetemi tanszékek együtt-
működését, és biztosítsa a spe-
cifikus oktatási tananyagokat, 
folyamatosan bővítse az álta-
lános, középiskolai és egyete-
mi partneri hálózatot, vala-
mint segítse és koordinálja az 
oktatással foglalkozó szakem-
berek munkáját a vállalatnál.

BALOGH CSILLA

Nemzetközi céggel kötött 
együttműködési megálla-
podást a Miskolci Egye-
tem. A Vitesco a tiszta 
mobilitás iránti szenve-
délyét osztaná meg a helyi 
hallgatókkal.

A felsőoktatási intézmény 
és a cég közötti kapcsolat új 
dimenziót nyit a mechatro-
nika és a villamosmérnöki 
oktatás terén. Ahogy a meg-
állapodás aláírásánál a felek 
is fogalmaztak: a fenntart-
ható mobilitást szolgáló mo-
dern hajtástechnológiák és 
elektrifikációs megoldások 
vezető nemzetközi gyártó-
jának debreceni gyára és a 
Miskolci Egyetem a jövőben 
közösen dolgozik azon, hogy 
az elméleti képzés és az üzle-
ti szféra közötti kohézió to-
vább erősödjön. Az együtt-
működés lehetőséget teremt 
a tehetséggondozásra és a 
tudományos kutatási pályá-
zatok megvalósítására.

A Vitesco Technologies 
Hungary Kft. a debreceni 
autóipar szereplője, nagy 

energiát fektet a jövő tech-
nikus és mérnök generáció-
jának képzésébe.

– Miskolcon nagyszerű 
hagyománya van a mér-
nökképzésnek, ezt az ön-
magában is magas színvo-
nalú oktatást tudjuk mi egy 
újabb szintre emelni. Közös 
célunk, hogy a mostaninál 
is vonzóbbá tegyük a mér-
nöki tanulmányokat a pá-
lyaválasztás előtt álló fiata-
lok számára – fogalmazott 
Dögei Zoltán, a cég debrece-
ni telephelyének ügyvezető 
igazgatója.

Horváth Zita rektor ki-
emelte: egy olyan felsőok-
tatási intézménynek, ami 
a régió központjában van, 
feladata, hogy képzett szak-
emberekkel lássa el a szű-
kebb és tágabb környezetét.

– A Miskolci Egyetem az 
elsők között csatlakozott a 
duális képzéshez 2015-ben, 
és ma már több mint két-
száz partnernél van lehető-
ségük tapasztalatszerzésre 
hallgatóinknak – mondta.

MN

Működik a kémia – új tanévet nyitottak Tiszta mobilitás

Újabb céggel működik együtt a Miskolci Egyetem. Fotó: O.T.

Idén nyolc hallgató csatlakozik a MOL Petrolkémia képzési programjához. Fotó: Mocsári László
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Folytatódik a CineFest 20 
jubileumi programsoro-
zat, az elmúlt évek feszti-
váljain nagy sikerrel vetí-
tett produkcióit hozzák el 
Miskolcra.

Idén szeptemberben ün-
nepli 20. évfordulóját a Ci-
neFest Miskolci Nemzetközi 
Filmfesztivál. Ebből az alka-
lomból – a fesztivált megelő-
ző kísérőprogramként – to-
vább folytatódik a CineFest 
20 jubileumi programsoro-
zat. Ennek keretében az el-
múlt évek filmfesztiváljain 
nagy sikerrel vetített filmek-
ből álló válogatás tekinthető 
meg a Cine-Mis Nonprofit 
Kft. által üzemeltetett Mű-
vészetek Háza Uránia és 
Béke Art mozitermeiben.

Elhozzák nekünk pél-
dául a Szegény párák című 
amerikai-ír-angol filmet. 
Yorgos Lanthimos új filmje 
elképesztő történet Bella Ba-
xter (Emma Stone) fantaszti-
kus fejlődéséről. Február 21-
éig nézhetjük meg Miskolcon 
az És a király így szólt: Milyen 
csodás szerkezet! című, 2023-
as svéd-dán dokumentumfil-
met, ami egy rendkívüli uta-
zás a 19. század végétől az 
Instagramig és a közösségi 
médiáig bezárólag. Az alko-
tók régi filmhíradókból, pro-
pagandafelvételekből, ismert 
és népszerű közösségimé-

dia-videókból állították össze 
filmjüket. Kritikus hangon 
keresték arra a választ, hogy 
miben rejlik a kamera és a ké-
pek ereje, milyen társadalmi 
következményekkel járnak a 
világ előtt megosztott felvéte-
lek, milyen hatást gyakorol-
nak nézők millióira a megte-
kintett vírusvideók.

Február 24-én mutatják 
be A döntés című magyar 
dokumentumfilmet. Robi 
fiatal római katolikus pap, 
aki a cölibátus fogadalma el-
lenére egy szeretetteljes csa-
ládot alapított három kis-
gyermekkel. Most eljött az 
idő: döntenie kell, és a vá-
lasztás szinte lehetetlen a kö-
zösség és az apát hiányoló 
család között. A vetítést kö-
vetően a Miskolcon működő 
Kinodomino által szervezett 
workshop keretében beszél-
getést rendeznek a Művésze-
tek Háza Kávézójában.

Február 29. és márci-
us 6. között pedig a Töké-
letes napokat vetítik a Béke 
Art moziteremben. A felira-
tos japán-német filmet Wim 
Wenders rendezte. Az alkotás 
a Cannes-i Filmfesztivál ver-
senyprogramjában mutatko-
zott be, ahol főszereplőjének, 
Jakuso Kódzsinak ítélték a 
legjobb színésznek járó elis-
merést. A film az ökumeni-
kus zsűri díját is megnyerte.

MN

Vászonra viszik 
a sikerfilmeket

Nagyágyúkat hívnának Miskolcra
Idén tavasszal új játszóhellyel 
bővül Miskolc színházi palet-
tája. A helyszín ismerős lehet, 
a funkció azonban ropogós.

Az új játszóhelynek a Tudo-
mány és Technika Háza ad ott-
hont. A TTH Színpadról szer-
da délután, egy sajtótájékoztató 
keretében beszéltek a projekt 
résztvevői.

– A cél, hogy a város kulturá-
lis kínálatát gazdagítsuk a hazai 
színházi élet élenjáró előadói-
nak meghívásával – vezette fel 
a témát Hajdú László, az Expert 
Társaságok többségi tulajdono-
sa, aki a mecenatúrát biztosítja 
a vállaláshoz. Elmondta azt is, 
miképp fogalmazódott meg az 
ötlet, hogy új színházi tér nyíl-
jon a városban.

– Sokat olvastam a Rudolf 
Hess tízparancsolata című da-
rabról, amiben a Miskolci Nem-
zeti Színház ismert alakja, Har-
sányi Attila játszik. Felhívtam, 
elmondtam, van egy három-
száz fős színháztermünk. Meg-
kérdeztem, el tudná-e képzelni, 
hogy a Tudomány és Technika 
Házában adja elő – mondta.

Köztünk játszanak
– Olyan kulturális teret sze-

retnénk létrehozni, ahol kö-
zelebb kerülnek a művészek a 
közönséghez – fejtette ki a kon-
cepciót a művészeti tartalomért 
felelős Harsányi Attila, aki sze-
retné eloszlatni azt a hitet, hogy 
a neves művészek „egy távoli 
univerzumban léteznek”.

– Szeretnénk megmutatni, 
hogy ezek az ismert színészek 
is köztünk járnak, és le lehet 

ülni beszélgetni Jordán Tamás-
sal ugyanúgy, mint például Laár 
Andrással. Mindezt az előadás 
után egy pohár bor mellett, és 
személyesen velük megbeszélni 
azokat a témákat, amiket fél órá-
val korábban a színpadon fesze-
gettek – mondta a színművész.

Az alapítók azt ajánlják, hogy 
az előadások előtt mindenki leg-
alább 30 perccel hamarabb ér-
kezzen, ugyanis kávéházi han-
gulatú kötetlen beszélgetést, 
borkóstolást terveznek a színhá-
zi alkalmak felvezetéseként.

A város és a színház
A projekt kitalálói úgy gon-

dolták, ahhoz, hogy a koncep-
ció sikeres legyen, két szereplőt 
nem szabad megkerülni: a TTH 
színpad így nem csak az önkor-
mányzat, de a Miskolci Nemzeti 
Színház támogatását is élvezi.

– Rendkívül fontos, hogy az 
együttműködés, a közös gon-

dolkodás és a szakmai minőség 
egy helyen összpontosuljon: ez a 
legfőbb üzenete a mostani ese-
ménysorozatnak is – emelte ki 
Varga Andrea alpolgármester.

„Szuper"
Béres Attila színházigazga-

tó a tőle megszokott könnyed, 
mégis szemléletes módon biz-
tosított mindenkit afelől, hogy 
a TTH színpadban nem vetély-
társat, hanem szövetségest lát.

– Ha megkérdeznék tőlem, 
hogy jó lenne-e, ha tíz színház 
lenne Miskolcon, azt monda-
nám, szuper volna. Ha kétszáz 

koncerthelyszín nyílna, jó 
lenne? Szuper! Ha tíz Miche-
lin-csillagos étterem lenne, 
az milyen volna? Szuper! Mi-
ért? Mert lenne egy város, ami 
tényleg a kultúráról szól – in-
dokolta meg a direktor, miért 
támogatja a Miskolci Nemzeti 
Színház a TTH színpad mű-
ködését.

A nagy nevek elhívása mel-
lett cél a helyi csillagoknak is 
nagyobb teret biztosítani, erre 
külön ötlettel készültek Harsá-
nyi Attiláék egy havonta jelent-
kező előadással.

BÁJER MÁTÉ

Amikre biztos, hogy válthatnak jegyet az érdeklődők 
a tavasz folyamán:
április 25. Rudolf Hess tízparancsolata /Harsányi Attila
április 29. Szélell Szemben /Jordán Tamás
május 06. Már majdnem az, de még nem /Laár András
május 13. Háttérsztorik /a Miskolci Nemzeti Színház művészei
május 27. Hallgatni akartam /Hegedűs D. Géza

Miskolci művészek a Dal színpadán
Nagy Nándor zeneszerző 
szimfonikus hangszerelé-
se már elődöntős; László 
Evelint szombaton hallhat-
ja és láthatja a közönség; 
a háromtagú Here we are 
együttesre még várni kell 
egy kicsit, de mindannyian 
érdekeltek a Dalban.

Nagy Nándor, a Miskolci 
Nemzeti Színház korrepetítora 
és zeneszerzője Kocsis Tibor és 
Vígh Arnold Egy életen át című 
lírai balladájához készített 
szimfonikus zenekari hang-
szerelést kéziratos partítúrá-
val. Nagy Nándor lapunknak 
elmondta, a munkafolyamat 
rendkívül izgalmas volt a hatá-
ridő rövidsége miatt is, de az, 
hogy ebből a munkából bár-
mi lehet, nagyon felvillanyoz-
ta. Véleménye szerint a dalban 
minden megvan ahhoz, hogy 
berobbanjon és sláger legyen. 
A múlt szombat esti show-ban 
elsőként, negyvennyolc pont-
tal, Kocsis Tibor jutott tovább.

László Evelin énekes, dal-
szerző, dalszövegíró Legényes 
című dalával jutott be a Dal 
2024 élő show-jába. A szere-
lemről szóló dal a tavalyi év vé-
gén megjelent Bolyongó album 
legkülönlegesebb száma, az 
időtlenségbe röpíti hallgatóját.

– Teljes egészében a saját 
szerzeményem, stílusában va-
lahol a népzene és a popzene 
között helyezkedik el – árul-
ta el a miskolci énekesnő. 
– Legfontosabb üzenete az, 
hogy fogadjuk el saját magun-

kat olyannak, amilyenek va-
gyunk, szeressük önmagun-
kat a hibáinkkal együtt, mert 
két lélek csak úgy tud talál-
kozni és összeérni egymással, 
ha saját magukat is szeretik.

A szerkezetében sem szok-
ványos dalt szombaton hall-
hatja először élőben a közön-
ség László Evelin és frissen 
alakult zenekara tolmácsolá-
sában. Az együttes március 
15-én Miskolcon, a Városház 
téren is előadja majd a szerze-
ményt, amelyről Németh Ala-
jos Lojzi elérzékenyülve azt 
mondta, hogy háromezer évet 
hallott ebben a dalban.

Úgy gondolták, megér egy 
próbát – ezzel a gondolattal 
nevezett be Kacsenyák Gábor, 
a Miskolci Nemzeti Színház 
énekkari művészének zeneka-
ra, a háromtagú Here we are 

az Együtt egyedül című dallal 
a dalversenybe, és bejutott a 
műsor TOP 40-es mezőnyébe, 
így hamarosan ők is látható-
ak lesznek az élő show-ban. A 
dal szövegét Kacsenyák Gábor 
írta, a zenét közösen szerezték 
a zenekar tagjai.

– Ez a dal nagyon fontossá 
vált számunkra, mindhármunk 
gondolatai, érzelmei, energiái 
benne vannak. Ez talán a legerő-
sebb dal a zenekar történetében. 
Stílusában a pop, a rock, a metál 
és a különböző modern elektro-
nikai hatások elegye. Attól füg-
getlenül, hogy keményen szólal 
meg benne a rock, a dallamos 
jegyeket is magában hordozza, 
és az akkordmenet is a populáris 
hangzásra hajaz, de ettől külön-
leges – jellemezte a szerzeményt 
Kacsenyák Gábor.

BALOGH CSILLA

Sajtótájékoztatón beszéltek az előadásokról. A város és a színház is támogatja a tervet. Fotó: Osztie Tibor

László Evelin a Legényes című dalával jutott be az élő showba. Fotó: H. Cs.

Hatodik helytörténeti kö-
tete jelent meg Reiman 
Zoltán lokálpatrióta szer-
zőnek, melyben a város 
első közparkjának történe-
tét mutatja be.

Hány évesek a Népkert fái? 
Hány Sissi szobor van Mis-
kolcon, és pontosan hol van 
az eredeti? Milyen múltja van 
a Népkerti Vigadónak? És egy-
általán mikor alakították ki a 
Népkertet? – ilyen és ehhez ha-
sonló kérdések is szóba kerül-
tek azon a beszélgetésen, amit 
csütörtökön este tartottak a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtárban. 
Az apropót pedig Reiman Zol-
tán „Ha a fák mesélni tudná-
nak” című kötete adta, melyet 
ezen a napon mutattak be a vá-
rosi könyvtárban. A szerzővel 
Brézai Zoltán beszélgetett.

A kötet első bemutatóját ta-
valy november végén tartották 
a Népkerti Vigadóban. Rei-
man Zoltán elmondta, a hely-
szín nem volt véletlen, hiszen a 
könyv ötletgazdája és finanszí-
rozója Barkóczi István, a Viga-
dó tulajdonosa volt, aki igazi és 
elkötelezett miskolci lokálpat-
rióta, a Népkert szerelmese.

– A területet örömmel mu-
tatja meg minden vendégének, 
és szerette volna, ha születik 
egy olyan könyv, amely nem 
csak a magyarul beszélő, de a 
külföldi partnereinek is feltár-
ja a terület különleges történe-
tét. Ezért is kétnyelvű a kötet – 
mondta el a szerző.

Hozzátette, a Népkert his-
tóriája igen érdekes és az a ta-
pasztalata, hogy sajnos keve-
sen ismerik. A város már a 
tizenkilencedik századtól ter-
vezte, hogy létrehoznak egy 
közkertet, de a végső lökést a 
Kálvária-domb létesítése adta, 
ami nagyon hamar népszerű-
vé vált a miskolciak körében.

– Maga a Népkert az 1800-
as évek második felében, végén 
jött létre több ütemben. Kiala-
kításának köszönhetően rövid 
idő alatt a városlakók egyik 
központi helye lett. Fényko-
rát a „boldog békeidőkben”, 
az első világháború előtt élte, 
a lejtmenet a szocialista évti-
zedekben kezdődött. Ekkor, 
mint egyfajta „polgári csöke-
vény” elveszítette jelentőségét 
és törzsközönségét – mesélte 
az amatőr helytörténész, aki 
kiemelte, úgy tudja, Barkóczi 
Istvánnak nagy tervei vannak 
a Népkert fejlesztésével kap-
csolatosan.

Reiman Zoltánnak ez a ha-
todik helytörténeti könyve. 
Lokálpatriótaként a Szemel-
vények Miskolc történetéből 
című Facebook-oldallal kez-
dődött minden, ebből „nőtt 
ki” az azonos nevű blog, ké-
sőbb pedig ismerősei biztatá-
sára írta meg első könyvét, ami 
– a Bíborszél zenekar egyetér-
tésével – a „Miskolc a várad, 
az életed” címet kapta. Azóta 
több érdekes miskolci legendát 
feldolgozott a „100 történel-
mi érdekesség Miskolcról”, „A 
különleges történetek Miskolc 
múltjából” és a „Bűntények, le-
gendák, izgalmas történetek… 
Miskolcon” című könyveiben. 
Írásaival fő célja, hogy meg-
ismertesse Miskolc értékeit, 
különlegességeit nem csak a 
városba látogatókkal, de a mis-
kolciakkal is, ugyanis az a ta-
pasztalata, hogy sok helyi sincs 
tisztában azzal, milyen külön-
leges helyen el.

TAJTHY ÁKOS

Hiánypótló kötet a Népkertről

Reiman Zoltán (középen) hatodik kötetét mutatta be. Fotó: J. Á.
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Apróhirdetés
Belisol Vill. épületvillamosság- 
szerelés lakosság részére. Kon-
nektorok, kapcsolók, lámpatestek 
cseréje. Teljes és részleges háló-
zatfelújítás. Tel.: 06-20/283-46-81, 
e-mail: abstainer1970@gmail.com

Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért cserébe egyedülálló 

idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Németh Ágota, 
telefon: 06-20/431-84-62.

BM szolgálati ebtenyészet ér-
tékesít fiatal német juhászkutyá-
kat, üzletek, lakások védelmére. 
Ajándékba szakkönyv, póráz. Nö-
vekszik a bűnözés, embereket öl-
nek-rabolnak ki. Védekezzen! Ár: 
80 ezer Ft. Tel.: 06-20/4112-526, 
06-30/4793-898.

„Több mint 20 éve már, hogy elvégez-
tem a Pethő Tomi-féle bármixer tan-
folyamot. Én személy szerint nagyon 
megtaláltam a helyem ebben a szak-
mában, és azóta sem bántam meg, hi-
szen több mint 20 éve egy ikonikus mis-
kolci vendéglátó egységben dolgozom a 
szakmában”. 

KÖVY ÁDÁM,  
AZ IMPRESSZÓ ÉTTEREM BARMANAGERE

„Már évek óta sikeres felszolgálóként 
tevékenykedtem, mikor A 2000-es évek 
elején, ráépülőképzésként végeztem el 
Tominál a bármixer tanfolyamot, ezáltal 
is komplexebbé téve szaktudásom.”

TÓTH SÁNDOR FELSZOLGÁLÓMESTER,  
A ROSSITA ÉTTEREM ÜZLETVEZETŐJE

„A Tominál elvégzett tanfolyam szük-
séges volt ahhoz, hogy még inkább ma-
gabiztos legyek az általam vezetett bár 
pultja mögött. Ez a tanfolyam csak to-
vább inspirált arra, hogy csak a magas 
minőséggel érdemes foglalkozni!”

DR. PARANAI ENDRE, A FICZAK SPIRIT BÁR  
TULAJDONOSA, ÜZEMELTETŐJE

„Fiatalon végeztem el Tominál a bár-
mixer tanfolyamot és évekig élveztem 
ennek gyümölcsét. A mai munkámhoz is 
óriási segítséget nyújtott az a kapcso-
lati tőke, amit a vendéglátásban töltött 
évek alatt szereztem”

OLÁH ANGÉLA,  
KORÁBBAN ÉVEKIG A MANANA ÉS IMPRESSZÓ 

ÜZLETEK BÁRMIXERE, A KOSZTOLÁNYI INGATLAN CSOPORT  
INGATLANSZAKÉRTŐJE

„Sorsod 
Borsod” 
Visszatér szülővárosába, Mis-
kolcra a híres-hírhedt bármixer 
és gasztronómiai szakember, 
pethőtomi. 

Olyan nagy múltú helyek fűződ-
nek munkásságához Miskolcon, 
mint a Club Havana-Réteskék, a 
Manana, a  Collins, a Bors étterem, 
a Laza bor bár és egy olyan hosz-
szú távú sikeres bármixerképzés, 
aminek köszönhetően 2000 és 
2013 között sok sikeres végzős 
hallgató tudott szinte azonnal el-
helyezkedni és kamatoztatni fris-
sen szerzett tudását. 

Tamás a 10 évvel ezelőtti vá-
lását követően sem morálisan, 
sem pedig szakmailag nem érez-
te úgy, hogy Miskolcon kell foly-
tatni az addig nagy munkával 
és odaadással kitaposott utat. 
Mivel már korábbi éveit tekint-
ve is inkább Budapesthez fűzték 
nagyobb szakmai sikerek, ezért 
egyértelmű volt, hogy a cél szé-
kesfővárosunk lett. Hirtelen nagy 
űr alakult Miskolc belvárosi ven-
déglátását tekintve, hiszen egy 
csapásra tűntek el olyan fontos 
üzletek, amelyek a mai 40-es 50-
es korosztálynak korábban tör-
zshelyükként szolgáltak.

Az elmúlt 10 év inkább olyan 
vendéglátói szakértői megbízatá-
sokról szólt, melyekben Tomi már 
kellő gyakorlattal rendelkezett. 
Olyan nulláról induló, nagynevű 
budapesti és vidéki egységek be-
vezetésére szerződött, melyek 

között nem egy Michelin  vagy 
4* Superior ház is teret kapott, 
legyen az Tokaj-Hegyalja, Eszter-
gom, Budapest vagy Békés.

Bár szakértői munkáinak kö-
szönhetően tapasztalatai gazda-
godtak, és szakmai ázsiója csak 
felfelé ívelt, de nagyon nehezen 
küzdött meg a „munkahelyi árta-
lomként” említhető betegségé-
vel, ami nagy kihívást jelentett a 
mindennapi feladatok elvégzé-
sében… de ez mára szerencsére 
a múlté. Legfontosabb lendítő-
erő azonban mégis az, hogy közel 
tizennégy éves kislányához vég-
leg közelebb kerüljön úgy lelkileg, 
mint fizikailag. „Mert ez a kapcso-
lat minden pozitív törekvésem-
nek az alapjául szolgál”

„Nagy örömmel tölt el, hogy az 
elmúlt két hétben nagyon sok 
megkeresést kaptam, biztatást 
és szeretet régi törzsvendége-
imtől, barátoktól,  megbízóim-
tól, családtagoktól” – mondja 
Tamás, üdvözölve hazajövetele 
körülményeit.

„Mindezt utólag is köszönöm 
mindenkinek” – mondja alázattal.

„Sajnálattal tapasztalom, hogy 
kellően szegényes most a felho-
zatal a minőségi vendéglátóhe-
lyek tekintetében” – ecseteli a 
frissen látottakat.

Mint minden más iparág, úgy a 
vendéglátás is munkaerőhiány-
nyal küzd. Reméljük, a „Mixersuli 
pethőtomival” ismét lehet egy re-
ménysugár a pultos-mixer-bar-
tender vagy borértő munkaerő 
utánpótlásának tekintetében.

„Nagy büszkeséggel tölt el – 
mondja Tamás – hogy a 2000-
es évek elején indított mixertan-
folyamok akkori végzősei közül 
többen még ma is – de már im-
máron a szakma nagyjaiként 
– végzik munkájukat Miskolc 
meglévő minőségi vendéglátó 
egységeiben.

Nem csak Tamás hazajövete-
le adhatja most az inspirációt az 
érdeklődők számára, ugyanis zá-
ros határidőn belül a miskolci vá-
rosvezetésnek is köszönhetően 

több komoly vendéglátó egység-
gel fog bővülni városunk! Remél-
jük, hogy a tanfolyami friss vég-
zősök szinte azonnal munkához 
tudnak majd jutni, és ismét el-
mondhatjuk, hogy az országban 
az egyik legprofibb és magas mi-
nőségű bárkultúra jellemzi majd 
városunk éjszakai életét.

A most induló tanfolyam 
egyediségét az is adja, hogy Ta-
más az elmúlt 30 év tapaszta-
latát is beledolgozta az oktatási 
tananyagba, legyen az egy üz-
letnyitáshoz szükséges szak-
hatósági ügyintézés, HACCP 
alapelvek ismerete, koncepció-
alkotás, rendezvényszervezési 
ismeretek és azok megtérülésé-
nek számítási alapjai.

A tanfolyam helyszínéül a 
prémiumminőséget képvise-
lő Ficzak „high class” nívójú bár 
szolgál majd, ami jelenleg is a 
miskolci italfogyasztási kultú-
rának az egyik, – ha nem a – leg-
magasabb színvonalat képvise-
lő pontja.

Részletekről érdeklődj telefonon:  
06/20-508-74-84,  

vagy e-mailen: vinobarclub@gmail.com,  
illetve Facebookon: Pethő Tomi néven!

START MÁRCIUSBAN!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 02. 17-től 2024. 02. 23-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Blend-a-Med 3D White fogkrém,  
   75 ml, 9320 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Sindy papírtörlő, 4 tekercs, 187 Ft/tekercs 849 Ft 749 Ft
Jar Extra Plus mosogatószer,  
   650 ml, 1536 Ft/l 1299 Ft 999 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml,  
   1332 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Bref Prémium Trio, 3 db-os, 566 Ft/db 1899 Ft 1699 Ft
Dove habfürdő, 750 ml, 2398 Ft/l 1899 Ft 1799 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l 1899 Ft 1799 Ft
Coccolino öblítő, 1,27-1,8 l 2099 Ft 1899 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs,  
   83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Coccolino mosókapszula,  
   18 db-os, 149 Ft/db 2899 Ft 2699 Ft
Perwoll mosógél, 2970 ml, 1178 Ft/l 4099 Ft 3499 Ft
Diszperzit mennyezet- és falfesték,  
   fehér, 14 l, 571 Ft/l 8999 Ft 7999 Ft
Héra Prémium beltéri,  
   színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. 

Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu



Idegen szokásként indult, 
de mára végérvényesen be-
költözött hozzánk a Valen-
tin-nap. Egy plusz nap a 
szerelem ünneplésére, és 
jól is van ez így.

A miskolci szerelmese-
ket az időjárás is a kegyei-
be fogadta szerdán, a csípős 
reggel után hét ágra sütött a 
nap, tökéletes keretet bizto-
sítva ahhoz a különleges fo-
tózáshoz, amelyet a miskol-
ci önkormányzat hirdetett 
meg erre a napra. Az invitá-
lás és a lehetőség arról szólt, 
hogy a szerelmesek a város-
háza tetején lévő üvegtera-
szon, ahonnan a város talán 
legszebb panorámája nyílik, 
egy színes lufikból készült 
szív előtt, fotókon örökíttet-
hették meg magukat. Profi 
fotóssal és ingyenesen, hát-
térben a történelmi Avassal 
és az Avasi kilátó sziluettjé-
vel. Amihez most a „meg-
rendelt” ragyogó napsütés is 
asszisztált.

A párok pedig folyamato-
san érkeztek. Többük sze-
rint a Valentin-napba bele-

fér a szerelmen túl a szeretet 
és a barátság ünneplése is. 
Néhányukat megkérdeztük, 
mi hozta őket a fotózásra, 
terveznek-e még ezen kívül 
valamilyen meglepetést a 
párjuk számára.

Molnár-Rácz Nikoletta és 
Molnár Zoltán (képünkön) 
már jól összeszokott páros, 
2018 óta vannak együtt. A 
lehetőségről Nikoletta érte-
sült az egyik villamoson lá-
tott reklámból. Zoltánt nem 
kellett nagyon kapacitálni.

– Kérdezte a feleségem, 
hogy lenne-e kedvem eljön-
ni. Hát, mehetünk, mond-
tam – avatott be. Mint 
mondták, más tervük nem 
volt mára, az estét otthon 
töltik szeretetben. Végül is 
ez ennek a napnak a lényege.

Mások – csatlakozva hoz-
zájuk – szintén elmond-
ták, hogy az itt készült fo-
tók szép emlékek lesznek 
idősebb napjaikon. Közös 
még, hogy a program után 
romantikus ebéd/vacsora, 
városnézés, kirándulás kö-
vetkezett.

BACSÓ ISTVÁN
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Rendészek vágták a fát 
a Baráthegyen. Összesen több 

mint harmincan segítették a 
Szimbiózis Alapítványt abban, 

hogy probléma nélkül tudjanak 
fűteni a majorságban. Fát fűré-
szeltek, hasogattak, így feltölt-
ve a fatárolót. Jakubinyi László, 

az alapítvány kuratóriumának 
elnöke elmondta, a rezsiválság 
idején 72 millió forintot fizettek 
az energiáért, ez indokolta a fű-
tési rendszer cseréjét. A meglé-
vő hét faelgázosító kazán mellé 

további kettőt terveznek besze-
rezni. Hozzátette, a rendészek 
által feldolgozott fa körülbelül 

másfél szezonra lesz elég. 
Fotó: Osztie Tibor

Tomboló szerelem

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FEBRUÁR 19., hétfő 06:00 Az előző esti adás is-
métlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Mis-
kolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés 
(12) | 18:25 Egészségpercek (12) | 19:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) 
| 19:25 Egészségpercek ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 
20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

FEBRUÁR 20., kedd 06:00 Az előző esti adás is-
métlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Mis-
kolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés 
(12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 
19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 
Diagnózis (12) | 21:30 Képújság (12) 

FEBRUÁR 21., szerda 06:00 Az előző esti adás is-
métlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Mis-

kolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelen-
tés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) 
| 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-je-
lentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 
20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

FEBRUÁR 22., csütörtök 06:00 Az előző esti adás 
ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelen-
tés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 
19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 
Közért (12) | 21:30 Képújság (12) 

FEBRUÁR 23., péntek 06:00 Az előző esti adás 
ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-je-
lentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti maga-

zin) (12) | 19:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 19:15 Idő-
járás-jelentés (12) | 19:25 
Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 
| 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) 
| 21:30 Képújság (12) 

FEBRUÁR 24., szombat 7:00 Az előző esti adás 
ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism.  (12) | 19:00 
Krónika ism. (12) | 19:25 Egészségpercek ism. 
(12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 
21:30 Képújság (12) | 

FEBRUÁR 25., vasárnap 07:00 Az előző esti adás 
ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 16:00 Hí-
vőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó 
ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Mér-
kőzés: DVTK – Fehérvár labdarúgó mérkőzés 
(12) | 21:00 Képújság (12)

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

Az életre szóló kapcsolatokért
Közvetlen hangulatú men-
tálhigiénés kurzussal se-
gítették Diósgyőrben a 
párkapcsolatukon dolgozni 
kívánó házaspárokat.

A Házasság hete nemzetkö-
zi programsorozatot minden 
évben a Valentin-naphoz kö-
tődően tartják meg, idén feb-
ruár 11-étől 18-áig. A kezde-
ményezés Angliából indult, a 
házasság és a család lényeges 
szerepére irányítja rá a figyel-
met. Mára négy kontinens 28 
országában rendezik meg, ha-
zánkban 2008 óta a keresz-
tény egyházak és a civil szer-
vezetek összefogásával.

A Miskolc-Diósgyőri Refor-
mátus Egyházközség szervezé-
sében hetedik éve hirdetnek meg 
ezen a héten mentálhigiénés há-
zas kurzust. Idén Fodor Bertalan 
egyetemi oktató, a vármegyei 
központi kórház osztályvezető-
je, a gyülekezet főgondnoka tar-
tott előadássorozatot a diósgyőri 
református általános iskola 
könyvtártermében. A jelenlévő 
párok egy munkafüzet segítsé-
gével dolgozták fel a hallottakat 
a helyszínen. Ott jártunk.

A házassági eskü jó alap
– Gondolkodtunk rajta, hogy 

mit lehetne tenni azért, hogy a 
Valentin-nap ne csak felszínes, 
világias ünnep legyen – mond-
ta Fodor Bertalanné, a kurzus 
szervezője. – Úgy döntöttünk, 
hogy ünnepeljük inkább azt a 
mélyebb elköteleződést, amit 
a házasság jelent. Azért is fon-
tos ez, mert rengeteg a válás és 
a tönkrement élet, ami a gyere-
kek számára is tragédia.

A gyülekezet azért rendezi 
meg a képzést, hogy aki szeret-
ne dolgozni a párkapcsolatán, 

az megtehesse. A szervező el-
magyarázta, hogy az előadó a 
párkapcsolatot úgy szimboli-
zálja, mint egy kereket. A ke-
rékagyba kerül, ami megtartja 
a kapcsolatot, hitük szerint ez 
Isten. A küllők azok a dolgok, 
amelyek a gyakorlatban fonto-
sak egy jól működő párkapcso-
lathoz. Többek között a helyes 
kommunikáció és konfliktus-
kezelés, az egészséges szexuali-
tás és a megbocsátásra való ké-
pesség. A kerék abroncsa pedig 
az elköteleződés.

– A házasságkötés egy 
eskü, hogy jóban és rosszban 
együtt maradnak a felek. Ez 
egy olyan lényeges alap, ami-
hez akkor is vissza lehet tér-
ni, amikor lazul a kapcsolat – 
hangsúlyozta.

Humoros és gyakorlatias
Első alkalommal jött el a 

kurzusra egy középkorú há-
zaspár, akiket 12 éve Péter 
András, a szervező gyülekezet 
lelkipásztora adott össze.

– A Házasság hete azért 
hasznos, mert felhívja a pá-

rok figyelmét, hogy jobban fi-
gyeljenek egymásra. Mi úgy 
érezzük, hogy működik a kap-
csolatunk, de ha rámutatnak, 
hogy miben lehetne még javí-
tani, nyitottak vagyunk rá. Jó 
hangulatban, pörgősen telt az 
első találkozó, és egyáltalán 
nem volt unalmas – osztotta 
meg Lévay Gábor.

– Úgy gondoltuk, hogy ez 
a tanfolyam felfrissülés lesz 
a házasságunknak. Remek 
előadást hallottunk, ami hu-
moros formában rávilágított 
azokra a dolgokra, hogy mire 

kell jobban odafigyelni a hét-
köznapokban – fűzte hozzá 
Lévay Gáborné.

Megerősíti a kapcsolatot
A helyszínt adó iskola igaz-

gatója a feleségével szintén el-
jött a tanfolyamra. Elmondta, 
hogy az intézmény támogat 
minden olyan rendezvényt, 
amely végső soron a gyerme-
kek javát is szolgálja.

– A nevelés és a családok-
kal való kapcsolat kulcsfon-
tosságú a pedagógiai munká-
ban – emelte ki Nagy Attila, a 
Miskolc-Diósgyőri Református 
Általános Iskola és Óvoda igaz-
gatója, a Diósgyőri Református 
Gyülekezet presbitere. Hozzá-
fűzte, hogy először ad helyet az 
iskola a Házasság hete rendez-
vénysorozatnak, aminek a célja 
az, hogy erősítsék az intézmény 
kapcsolatát a családokkal és a 
gyülekezettel.

– A korábbi években is be-
kapcsolódtunk már a kur-
zusba, abszolút pozitív róla a 
tapasztalatunk. Megerősíti a 
kapcsolatot, és segít megújíta-
ni a házasságkötés alkalmával 
kimondott igent, ami nekünk 
37 éve volt – árulta el.

DETZKY ANNA

Segélyhívásra felkészült gyerekek
Csak akkor tárcsázzuk a se-
gélyhívót, ha mentőre, tűzol-
tóra vagy rendőrre van szük-
ségünk! Mivel nagyon sokan 
még mindig nem tudják, 
mikor is kell hívni a 112-t, 
ezért folyamatosan előadá-
sokat, információs esemé-
nyeket tartanak, hogy ezen 
változtassanak.

A 112-es egységes európai 
segélyhívó szám napja alkal-
mából február 12-én Euró-
pa-szerte különböző progra-
mokat szerveznek a helyi 
segélyhívó központok. A mis-
kolci hívásfogadó központ 
nyílt napot rendezett hétfőn, 
ahol a meghívottak főként 
óvodás és iskolás csoportok 
voltak, akik a gyakorlatban 
ki is próbálhatták a hívásfo-
gadást. A központ munkatár-
sai mellett a rendőrség is be-
mutatókkal készült: az előző 
évekhez hasonlóan a készen-
léti rendőrség munkatársai 
fegyverzettechnikai bemuta-
tót tartottak. A Police Medic 
instruktora pedig bevezette 
az érdeklődőket az esősegély-
nyújtás tudományába.

Huszti Tamás rendőrfőhad-
nagy, a miskolci Segélyhívó 
Központ osztályvezető-helyet-
tese hangsúlyozta: nagy segítség 
az operátoroknak, ha egy tragé-
dia vagy baleset történik, akkor 
a kérdéseikre adekvát válaszokat 

kapnak, akár gyerekektől is. Így 
a készenléti szervek mihama-
rabb intézkedni tudnak.

– Naponta 12–14 ezer hívást 
kezelnek a kollégák Miskolcon 
és Szombathelyen. A hívások 
fele azonnali intézkedést igé-
nyel, a másik fele információké-
rést tartalmaz vagy téves meg-
keresés. Fel vannak rá készülve, 
tudják kezelni, de mindenkinek 
könnyebb lenne, ha egyáltalán 
nem érkeznének ilyen fals hívá-
sok – hangsúlyozta. 

Időről időre történnek olyan 
esetek, amelyek próbára teszik 
a kollégákat, de mindig sikerül 
megoldást találni. Megtudtuk: 
előfordult már, hogy török 
kamionos kért segítséget, és 
semmilyen más nyelven nem 
beszélt, csak az anyanyelvén. 
De olyan is volt, hogy egy 5 
éves kisgyermek telefonált va-
lamilyen probléma miatt, és 
azt a helyzetet is sikerrel meg-
oldották.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Az iskolások kipróbálhatták a hívásfogadást. Fotó: Osztie Tibor

Nagy Attila és a felesége. Fotó: O. T.

A párkapcsolat olyan, mint egy kerék, amelynek az abroncsa az el-
köteleződés. Fotó: Osztie Tibor
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A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában feb-
ruár 18-án, vasárnap, 16 
órától a selyemréti római 
katolikus templomból köz-
vetítenek. A hamvazószer-
dai szentmisét bemutatja: 
Skublics Máté plébániai 
kormányzó.

A Házasság hete alkal mából 
Állandó megúju lásban cím-
mel előadássorozatot tar tanak 
a Miskolc-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség szervezé-

sében. A rendezvény sorozat 
záróalkalma február 17-én, 
délután öt órától a Nyilas Misi 
Ház Oratóriumában lesz, ahol 
Pál László református lelki-
pásztor és felesége, Tímea fog 
előadást tartani.

Mocorgós mise lesz óvo-
dásoknak, kisgyermekeknek, 
valamint szüleiknek a Mind-
szenti Plébánián február 18-
án, vasárnap, délután négy 
órától a Millenniumi terem-
ben. A szentmisét Thiago 
atya tartja.

Szentlélek-szemináriumot 
indít ingyenesen a vasgyári 
plébánia azok számára, akik 
még nem vettek részt ilyen 
lelkigyakorlaton. Az első al-
kalom február 21-én, szer-
dán, este hét órakor kezdő-
dik a plébánián. A további 
találkozók az azt követő szer-
dákon, szintén este hét órától 
lesznek ugyanazon a helyszí-
nen. Feliratkozni a vasgyá-
ri plébániai irodában vagy 
a sekrestyében lehet február 
18., vasárnapig.

HARANG-HÍREK

FEBRUÁR 17., szombat

9:00-12:00 Baba- és gyerekruhák, játé-
kok börzéje, Ady Endre Művelődési Ház

9:30 Kerekecske – farsangi vigasság, Csoda-
malom Bábszínház

10:00-13:00, 14:00-17:00 Közönségkorcso-
lya, Miskolci Jégcsarnok

18:00-21:00 Jégdisco, Miskolci Jégcsarnok
19:30 Szerelmesek éjszakája – éjszakai für-

dőzés élő zenével, Ellipsum élményfürdő
20:00 Későn Szóltál klub, Vasgyári Közös-

ségi Ház

FEBRUÁR 18., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 Mazsola, Csodamalom Bábszínház

FEBRUÁR 19., hétfő

19:00 Yamaha bérlet II., a Miskolci Szimfo-
nikus Zenekar koncertje, Művészetek Háza

FEBRUÁR 20., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Déri Ákos „Időutazók” c. köte-
tének bemutatója, Tompa Mihály 
Könyvtár

FEBRUÁR 21., szerda

16:00 Miskolci németek a Gulágon, So-
morjai Lehel Herman Ottó-díjas törté-
nész előadása, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam! – kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Mason Murray – Rossz Hold, kötet-
bemutató, Kaffka Margit Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, mesedélután kicsiknek 
és nagyoknak, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 (S)ikertörténetek 17., vendég: Bódis 
Kriszta és Pléh Csaba, Művészetek Háza – 
Kortárs Galéria

18:00 DVTK – Villeneuve kosárlab-
da-mérkőzés, Euroliga negyeddöntő 1. 
forduló, DVTK Aréna

19:30 Miskolc Big Band Klubkoncert, 
Ifjúsági Ház

FEBRUÁR 22., csütörtök

9:30 Iciri-piciri, Csodamalom Bábszínház
16:30 Lélekhangok – Kóczi Rózsa köte-

tének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Sorsod Borsod, közönségtalálko-
zó Bánhidi Lilla írónővel, Petőfi Sándor 
Könyvtár

FEBRUÁR 23., péntek

10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társasjáték, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 Jazz Inside Band-koncert, vendé-
gek: a Bartók Béla Művészeti Iskola nö-
vendékei, MÜHA Kávézó

19:00 Rock ’n’ Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

FEBRUÁR 24., szombat

10:30 Az elveszett bárány, Csodamalom 
Bábszínház

10:30 Mocorgó-babaszínház, Csodama-
lom Bábszínház

15:00 DVTK – Fehérvár labdarúgó-mér-
kőzés, NB I., 22. forduló, DVTK Stadion

18:00 DVTK – TFSE kosárlabda-mérkő-
zés, NB I. A-csoport, 14. ford., DVTK 
Aréna

19:30 SteelO-koncert, Ifjúsági Ház

FEBRUÁR 25., vasárnap

10:30 Az elveszett bárány, Csodamalom 
Bábszínház

FEBRUÁR 26., hétfő

14:00 Ezerarcú világ – Mi leszek, ha 
nagy leszek?, Petőfi Sándor Könyvtár

14:05 DVTK Jegesmedvék – Újpest jég-
korongmérkőzés, ERSTE Liga, 42. ford., 
Miskolci Jégcsarnok

16:30 Kézilabdás élet(em), Sziklai Ferenc 
kötetének bemutatója, a szerző beszél-
getőtársa: Darázs Richárd, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

19:00 Robin Hawdon: Szeretőből egy is 
sok…. a Hangjegy Színház előadása, 
Művészetek Háza

FEBRUÁR 27., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

13:00 Idősek Klubja, Móra Ferenc Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
16:00 Mesemix: papírszínház, diavetí-

tés, Petőfi Sándor Könyvtár
17:30 DVTK-ZTE labdarúgó-mérkőzés, 

Magyar Kupa 5. ford., DVTK Stadion
19:00 Filharmónia bérlet, Művésze-

tek Háza

FEBRUÁR 28., szerda

14:00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár
16:00 Mutatom, csináld utánam! – kéz-

művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 „Hoztunk valamit magunkból” - 
Beck Zoltán és Grecsó Krisztián koncertje, 
Művészetek Háza

FEBRUÁR 29., csütörtök

9:30 Iciri-piciri-babaszínház, Csodama-
lom Bábszínház

16:30 Irodalmi teadélután, Fecske Csaba 
íróval beszélget dr. Kóczi Rozália író, ta-
nár, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Kincsem (Cinema and Symphony) - 
közreműködik a Duna Szimfonikus Zene-
kar, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

FEBRUÁR 17., szombat 17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 A kaukázusi krétakör, a Nemzeti Szín-

ház vendégjátéka, Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, Balikó Tamás-bérlet, Kamara | FEBRUÁR 20., 

kedd 10:00 János vitéz, Szivárvány gyermekbérlet, Kamara | 19:00 A csárdáskirálynő, Egyetemi 

bérlet, Nagyszínház | 19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | FEBRUÁR 21., szerda 19:00 

A csárdáskirálynő | 19:00 Az üvegcipő | FEBRUÁR 22., csütörtök 17:00 Egy óra versek közt 

a színház művészeinek társaságában, Játékszín | 19:00 A kékszakállú herceg vára, Mó-

ricz Zsigmond-bérlet, Nagyszínház | FEBRUÁR 23., péntek 19:00 A tatárok Magyarországban, 

Szabó Lőrinc-bérlet, Nagyszínház | FEBRUÁR 24., szombat | 17:00 A csárdáskirálynő, bérletszü-

net, Nagyszínház | 19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | FEBRUÁR 27., kedd 19:00 A mi-

niszter félrelép, bérletszünet, Nagyszínház | FEBRUÁR 28., szerda 19:00 Az üvegcipő, Nagy 

Attila-bérlet, Kamara | FEBRUÁR 29., csütörtök | 14:00 Berzsián és Dideki, Egyszervolt gyer-

mekbérlet, Kamara | 18:00 A szálemiek, Jezsuita ifjúsági bérlet, Nagyszínház

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia terem: FEB-
RUÁR 17-18., szombat-vasárnap: 15:15 
Wonka | FEBRUÁR 17-20., szombat-kedd: 
17:30 Lisa Frankenstein | FEBRUÁR 17-21., 
szombat-szerda: 19:30 Szegény párák | 
FEBRUÁR 22-28., csütörtök-szerda: 17:30 
Csábító leckék | 19:45 Madame Web

• Művészetek Háza, Béke terem: FEBRUÁR 
17-18., szombat-vasárnap: 15:00 Lisa Fran-
kenstein | FEBRUÁR 17-21., szombat-szer-
da: 17:00 És a király így szólt: Milyen csodás 
szerkezet! | 19:00 Nyersanyag | FEBRU-
ÁR 22-28., csütörtök-szerda: 19:30 Érdek-
védelmi terület | FEBRUÁR 25., vasárnap: 
17:00 Búcsú a tavasztól

• Cinema City: FEBRUÁR 15-21., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 
A fattyú | A méhész | Aquaman és az El-
veszett Királyság | Argylle: A szuperkém 
| A szabadság hangja | A szenvedély íze | 
Csábító leckék | Emma és a fekete jaguár 
| Éjszakai merülés | Érdekvédelmi terület 
| Hullaadás | Imádlak utálni | Kacsalábon 
| Kívánság | Lassie – Állati mentőakció | 
Legeslegjobb barátok | Lisa Frankenstein 
| Mancs őrjárat: a szuperfilm | Madame 
Web | Masha és a medve 2 – Dupla móka | 
Nyersanyag | Priscilla | Semmelweis | Sze-
gény párák | Wonka

MOZIMŰSOR

Ismét főszerepben a Jazz Inside Band
A Művészetek Háza Ká-
vézója ad otthont febru-
árban ismét a Jazz Inside 
Band-koncertnek, ahol ezút-
tal a vendégek a Bartók Béla 
Zeneművészeti Szakközépis-
kola növendékei lesznek.

A Miskolci Kulturális Köz-
pont (MKK) Nonprofit Kft. 
közleménye emlékeztet, a 
Művészetek Háza Kávézójá-
ban régóta nagy sikerrel fut-
nak a Jazz Inside Band köny-
nyűzenei jazzestjei, ezúttal a 
szervezők gondoltak egy na-
gyot, és „sztárfellépő” helyett 
a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakközépiskola növendékeit 
hívták meg az este vendégei-
nek, akiknek jó alkalom ez a 
bemutatkozásra.

„Lesz itt dob, bőgő, zongora, 
basszusgitár, szaxofon, kon-

ga, de természetesen ének is 
színesíti majd a repertoárt. A 
közönség mára nem csak meg-
szokta, de hónapról-hónapra 
várja ezeket a „garantált” jazz-

estéket, hiszen a műfaj szerel-
mesei közül itt mindenki ta-
lálhat kedvére valót. Az elmúlt 
hónapokban funky jazz, latin 
jazz és standard jazz is hallha-
tó volt már az estek folyamán. 
Mindig van valami meglepe-
tés, amivel készülnek a szerve-
zők” – írják.

Amint fogalmaznak, a törzs-
közönség biztosan ott lesz eb-
ben a hónapban is, „de akinek 
felkeltettük az érdeklődését, 
nincs ideje habozni, csapjon 
le a jegyére még most, hiszen 
mindenkit vár havonta egyszer 
a „jazz” kávézó, most február 
23-án, péntek este.”               MN

A Jazz Insdide Club 2022 óta működik a Művészetek Háza Kávézó-
jában, ennek az évnek az elején jelentették be, hogy új koncepció 
mentén működik tovább az intézmény. Ekkor döntöttek úgy, hogy a 
Kávézó zeneorientált, tematikus események helyszínévé változik, a 
Jazz Inside Band azóta várja állandó helyen folyamatosan igényes 
jazzmuzsikával a műfaj szerelmeseit.



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Az egykori Búza téri Gyors Étterem épületét áb-
rázolja eheti képpárunk. A régi felvétel a Fortepan adatai szerint 
1971-es, ekkor a vendéglátóegységet még csak néhány éve mű-
ködtette a Bükkvidéki Vendéglátóipari Vállalat. A cég  zrt. formá-
ban a mai napig a néhai étterem mellett működik, egykor jelentős 
szerepet töltött be az egész vármegye kereskedelmi ellátásá-
ban. Miskolcon a Gyors mellett a társaság üzemeltette a Hámor 
Éttermet (ezt egyébként a közelmúltban adta el a cég, erről szin-
tén beszámolt lapunk – a szerző), de ők működtették a leninvárosi 
(tiszaújvárosi) Névát, a Barcika Étterme és az ózdi Kék Acélt is. Az 
egység már hosszú évtizedekkel ezelőtt bezárt, az épületben pe-
dig működött húsüzlet, százforintos bolt, jelenleg a földszint üres, 
míg az emeleten egy babaáruház üzemel. Érdekesség, hogy a régi 
képen még díszburkolat fedi a 3-as számú főutat, a Gyors mögött 
pedig még földszintes épületek láthatók, nem áll tehát még az a 
négyemeletes épület, melyben a vármegyei napilap szerkesztő-
sége működik évtizedek óta. (Tajthy Ákos szövege, Osztie Tibor fo-
tója, a régi kép forrása: Fortepan / Bauer Sándor)

VISSZA MISKOLCRA. Meg-
ismételhetetlen koncertet 

adott az Edda múlt szombaton 
Miskolcon. A zenekar az egy-

kori Boci Bárban, vagyis a mai 
Rock-well klubban, telt ház előtt 
lépett fel, ahol különleges időu-
tazásra invitálták a rajongóikat. 

A kultikus banda ötven évvel 
ezelőtt, 1974-ben éppen innen, 

a Boci Bárból indult el, itt állt 
először színpadra Pataky Attila 

az Edda énekeseként. A kerek 
évforduló alkalmából tartott 

fergeteges bulira sokan voltak 
kíváncsiak, a hely teljesen meg-
telt. A koncert összefoglalójával 

tért vissza hosszú szünet után a 
Miskolc Televízió zenei műsora,  
a Basszuskulcs is, melynek is-

métlését hétvégén bárki elcsíp-
heti, de Youtube-csatornánkon 

és hírportálunkon, a minap.hu-n 
is újra megnézhetik.  
Fotó: Mocsári László

mozaik 2024. február 17. 
7. hét | XXI. évfolyam 7. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtése-
iket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. február 28. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Jennifer Saint: Ariadné

A félelmetes Mi-
nósz király lányai, 
Ariadné és a húga, 
Phaidra a krétai pa-
lota alatti labirin-
tusba zárt Minótau-
rosz patadobogását 
és üvöltését hallgat-
va nő fel. A szörny – 
Minósz legnagyobb szégye-
ne és egyben Ariadné öccse 
– minden évben vért köve-
tel. Amikor Thészeusz, Athén 
hercege áldozatként Krétára 
érkezik, Ariadné beleszeret. 
De azzal, hogy segít Thésze-
usznak megölni Minótau-

roszt, elárulja a csa-
ládját és az otthonát, 
és Ariadné pontosan 
tudja, hogy a vilá-
got szeszélyes iste-
nek uralják – ha az 
ember magára vonja 
a figyelmüket, min-
dene odaveszhet. Az 

Ariadné az egyik legismer-
tebb görög mítosz elfeledett 
nőalakjainak ad hangot, és 
elmeséli, miféle erőről tettek 
tanúbizonyságot a haragos, 
dacos istenekkel szemben. 
Gyönyörűen megírt, magával 
ragadó, kivételes kötet.

FILMAJÁNLÓ 

Madame Web

Így születik egy hősnő. Cas-
sandra Webb (Dakota John
son) a hétköznapok hőse. Men-
tőautót vezet New Yorkban: az 
életveszély és az életmentés 
számára mindennapos. Meg 
az, hogy folyton rohan, kap-
kod, az idővel harcol. Azután 
történik valami. Ami még az 
ő, mindig váratlan fordulato-
kat hozó életében is egészen új. 
És attól kezdve nem ért sem-
mit. Talán gyorsabb lett, mint 
bármelyik embertársa? Talán 
a jövőbe lát? Talán egy földön-
túli képességekkel rendelke-
ző szuperember vadászik rá? 

Összekavarodik a világa, úgy 
érzi, darabokra tört az uni-
verzum. Még szerencse, hogy 
összeakad néhány vagány, ke-
mény New York-i csajjal, és 
miközben megpróbálnak élet-
ben maradni, együtt derítik 
ki, hogy mi ez az egész.

Érdekvédelmi terület
Auschwitz parancsnoka, 

Rudolf Höss és felesége, Hed-
wig egy haláltábor melletti 
házban igyekeznek áloméletet 
teremteni a családjuknak. Az 
Érdekvédelmi terület című 
film, mely Martin Amis angol 
író 2014-es regényét veszi ala-
pul, a 76. Cannes-i Filmfeszti-
válon debütált, ahol elnyerte 
a fesztivál nagydíját, továbbá 
öt kategóriában jelölték Euró-
pai Filmdíjra (legjobb európai 
film, legjobb rendező, legjobb 
színésznő, legjobb színész, 
legjobb forgatókönyvíró).

Ezen a héten Nerut (6641/8), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339-6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Egyetemváros
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023.12.15
Neme: kan
Szín: fekete

A kis Neru nyolc testvéré-
vel került a telepre alig pár na-
posan. Eleven, játékos kölyök, 
aki szeretné látni a világot 
ketrecen kívül is.
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